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Fjalé hyrése e Drejtorit Ekzekutiv té Agjencisé sé Ofrimit té Shérbimeve
Publike (ADISA)

I-nderuar-lexues;

Ky raport vjetor pasqyron punén dhe zhvillimet e Agjencisé sé
Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara, pérgjaté vitit
2019.

Viti 2019 gézon njé réndési té vecanté pér ADISA, pasi né
zbatim té ligjit specifik pér ofrimin e shérbimeve publike,
pérkatésisht Ligj Nr. 13, daté 18.02.2016 “Pér ményrén e
ofrimit t& shérbimeve publike né sportel né¢ Republikén e
Shqipérisé” dhe Dokumentin e Politikave Afatgjata pér
Ofrimin e Shérbimeve me né Qendér Qytetarin nga
Administrata Shtetérore né Shqipéri, u bé € mundur ngritja e
dy Qendrave té reja té Integruara.

Pas suksesit t& funksionimit té zyrave né Kavajé, Krujé, Fier, Gjirokastér, Zyrés pritése né
Tirané prané ASHK, ADISA pér vitin né fjalé rendit hapjen e zyrave té saj t€ reja né€ qytetin e
Shkodrés, té Tiranés né Kombinat si dhe 7 zyrave té pérbashkéta me Bashkité e disa qyteteve,
duke vijuar me zbatimin e projektit té Njésisé Lévizése pér té ofruar shérbime publike edhe né
zonat mé té thella rurale.

Duke u nisur nga sa mé sipér, mund t& themi me plot bindje qé ADISA gjaté kétij viti ka hedhur
disa hapa té réndésishém pér zbatimin e planit té shtrirjes né territor. Me daté 26 Prill 2019, u
inaugurua Qendra e Integruar ADISA né qytetin e Shkodrés, e cila ofron mbi 390 shérbime
publike, n& 23 sportele fiziké, pér 8 institucionet mé t& kérkuara. Gjithashtu, ofrohen t& gjitha
shérbimet e platformés qeveritare: e-albania ku sé fundmi pérfituesit e shérbimeve do té kené
mundési pér t€ marré shérbime té Agjencisé pér Zhvillim Bujqésor dhe Rural, si dhe pércjelljen
e ankesave népérmjet portalit ShqiperiaQeDuam.al. Pér mé tepér, Qendra e ADISA né
Shkodér, ofron edhe shérbimet vendore té Bashkisg, népérmjet dy sporteleve t& dedikuara.

ME& pas u vijua me ngritjen e njé Qendre té re t& Integruar né Tirang, né zonén e Kombinatit me
daté 19 Korrik 2019. Né ADISA Kombinat aktualisht ofrohen mbi 368 shérbime publike, né
18 sportele fiziké, pér 7 institucionet mé t&€ kérkuara si ASHK, ISSH, FSDKSH, DPGJC, QKB,
DPT dhe shérbime té Postés Shqiptare.

Sé treti, gjaté kétij viti éshté béré e mundur hapja e gjashté zyrave té tjera pérbashkéta pas asaj
té Maligit, duke vazhduar me Bashkité e Belshit, Patosit, Librazhdit, Divjakés, Malésis€ sg
Madhe dhe Kukésit. Népérmjet kétyre zyrave t& pérbashkéta, qytetarét dhe banuesit e zonave
pérreth mund t€ pérfitojné nga shérbime lokale dhe gendrore té ofruara né nj€ vend t& vetém.
Qytetarét mund té informohen pér mbi 1000 shérbime publike, t€ asistohen né kohé reale pér
portalin e-albania si dhe pér platformén e Bashkégeverisjes.
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.-‘_Q%él katérti, prej datés 10 Tetor 2019, &shté véné n& zbatim projekti i Njésisé Lévizése, e cila
ofron mbi 200 shérbime t& qeverisé qendrore t& lidhura me pasurité ¢ paluajtshme, sigurimet
shoqérore, punésimin dhe bujqésiné té ofruara nga: Agjencia Kombétare e Kadastrés ASHK,
Instituti i Sigurimeve Shogérore ISSH, Shérbimi Kombétar i Punésimit SHKP dhe Entiteti pér
Farérat dhe Fidanét ESHFF. Népérmjet Zyrés Lévizése qytetarét mund t& sigurojné
informacion mbi 1000 shérbime publike bazuar né Kartelat Informative té standardizuara, té
marin asistencé pér aplikimet né lidhje me Kartén e Shéndetit dhe shérbimeve online q¢ mund
t¢ ofrohen né kohé reale nga portali unik geveritar e-albania. Népérmjet kalendarit t& Njésisé
Leévizése, qytetarét mund t€ informohen pér datat pérkatése dhe vendndodhjen e saj.

Né Maj t€ kétij viti pérfundoi me sukses projekti IPA 2014, grant i Bashkimit Evropian,
“Support to Improve Citizen-Centric Public Service Delivery”, i cili siguroi njé asistencé
teknike né kuadér t€ pérmirésimit t& ofrimit t& shérbimeve publike, duke u bazuar né praktikat
mé t&€ mira ndérkombétare. Pér t€ forcuar mé tej kapacitetet e ADISA dhe institucioneve té
tjera publike n€ kuadér t€ Reformés né Shérbimet Publike, u zhvilluan 62 trajnime pér
sportelistét e 15 institucioneve t& pérfshira né ofrimin e shérbimeve publike duké e ccuar
numrin né 1438 t€ punonjésve t€ trajnuar. Ka vijuar popullimi i Platformés pér Inventarizimin
¢ Shérbimeve Publike, e cila éshté konceptuar si nj& ndérveprim mes institucioneve dhe ADISA
pér shkémbim t& dhénash mbi shérbimet publike. Informacioni i gjeneruar nga Platforma pér
Inventarizimin e Shérbimeve Publike do t€ shérbejé pér t€ ndjekur n& vijim procesin e
derregulimit dhe standardizimit t& shérbimeve publike, duke gjeneruar 182 Kartela Informative
dhe 45 Formularé Aplikimi gjaté vitit 2019,

Pér mé tepér, gjaté vitit 2019 u disbursuan dhe kaluan né€ buxhetin e shtetit 2 milion& Euro si
rezultat i arritjes s€ indikatoréve t€ paracaktuar né€ kuadér t€ marréveshjes sé huasé me Bankén
Botérore (Disbursed-linked indicators “DLI"), konkretisht pér indikatorin DLI4 "Shérbimet me
informacion né platforma t€ shuméfishta informimi". Né kuadér té ké&saj marréveshje, né
zbatim g€ prej vitit 2015, jané disbursuar gjithsej 18,795 milioné Euro, ose 82.1% e shumés sé&
krediseg.

ADISALab, Inkubatori i shérbimeve publike, ka vijuar punén pér modernizimin e shérbimeve
publike, duke pasur njé rol aktiv né propozimin e ideve inovative dhe zgjidhjeve t&€ bazuara né
nevojat e t& gjithé qytetaréve/bizneseve né Shqipéri. Gjaté vitit 2019, ADISALab ka punuar
pér disa projekte, konkretisht: Shérbime pa barriera, paketat e shérbimeve/informacioneve mbi
“Life events”, ngritja e sportelit hibrid “Citizen Spot” dhe projektin e Njésisé Lévizése.

Né kuadér té projektit “Shérbime pa Barriera”, tashmé né t& gjitha Qendrat e Integruar ADISA
dhe Zyrat e Pérbashk&ta me nj& Ndales€, jané realizuar té gjitha kushtet standarde pér
sinjalistikén dhe aksesueshméring fizike pér Personat me Aftési t¢ Kufizuara. Paketa
informative “Life events” pérfaqésojné grupimin e disa shérbimeve publike té lidhura me njé
ngjarje té réndésishme jetésore né njé aplikim té vetém. Ndérsa sporteli hibrid “Citizen spot”,
vjen si risi e njé sporteli i cili funksionon njékohésisht si pér sportelistin dhe pér gytetarin.
Sporteli hibrid pérbéhet nga dy ekrane né té cilat punohet njékohésisht, ku qytetari mund t&
akesojé shérbimet online népérmjet portalit e-albania ndérsa sportelisti e asiston dhe e méson

até pér ményrén e pérdorimit.
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Pér sa i pérket kanaleve t& komunikimit me qytetarét, numri i Call Center 118 00 tashmé &shté
kthyer né njé linjé t& gjelbér n& 0800 0 118, duke i dhéné mundésiné qytetaréve, brenda dhe
jasht& Republikés sé Shqipérisé, t& telefonojné tashmé pa pagesé né Qendren e Informimit pér
Shérbimet Publike, t& informohen pér mbi 1000 shérbime publike dhe t& asistohen né kohé
reale pér shérbimet online. Gjithashtu, né dispozicion t& qytetaréve éshté vendosur edhe e-maili
“informacion@adisa.gov.al” népérmjet t& cilit mund t& dérgohen t€ gjitha kérkesat pér

informacion.

Té ndérgjegjshém se mbetet akoma shumé pér t’u realizuar né rrugén e gjaté t€ modernizimit
té shérbimeve publike me né gendér qytetarin dhe procesit t& digjitalizimit t&€ shérbimeve
publike, gjaté vitit t& ardhshém, ADISA do té pérkushtohet ¢do dit€ e mé& shumé pér ta
pérmbushur kété sfidé.

Ju falénderoj,

Lorin Ymeri

Drejtor Ekzekutiv
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Ky raport pasqyron aktivitetin e Agjencisé s¢ Ofrimit t&€ Shérbimeve Publike (ADISA) gjaté
periudhés Janar — Dhjetor 2019. Hartimi i kétij raporti bazohet né Ligjin Nr. 13, daté
18.02.2016 “Pér ményrén e ofrimit t€ shérbimeve publike né& sportel né Republikén e
Shqipérisé”.

Raporti €shté 1 ndaré& n€ 5 pjesé kryesore dhe paraget punén e kryer nga Drejtorité e ADISA,
sipas sektoréve pérkatés.

N¢ Kapitullin e I-ré paraqgitet njé pérmbledhje e profilit t& Agjencisg s& Ofrimit t& Shérbimeve
Publike t& Integruara (ADISA), duke filluar me krijimin, misionin ¢ ADISA dhe organizimin
e saj.

Né Kapitullin e II-t¢ paragitet nj&¢ pérmbledhje e aktiviteteve t& zhvilluara nga Agjencia e
Ofrimit té Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA), né kuadér t& pérmbushjes sé objektivave
pér zbatimin e reformés s& administratés publike.

Né Kapitullin e III-t& trajtohen né ményré statistikore burimet njerézore dhe zhvillimit té
kapaciteteve né Agjenciné e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA), si dhe
ngritjen ¢ instrumentave institucionale pér pérmirésimin € ményrés s¢ ofrimit té shérbimeve
publike pér qytetarét.

Né Kapitullin e IV-t trajtohen burimet e financimit n& Agjencing e Ofrimit t& Shérbimeve
Publike t& Integruara (ADISA) dhe realizimi i tyre gjaté vitit 2019.

Ng Kapitullin e V-t& paraqgitet nj& p&rmbledhje e konsulencave t& huaja, t& cilat asistojné

Agjenciné e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA) né pérmbushjen e misionit
té saj.
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KAPITULLII
PROFILI I AGJENCISE SE OFRIMIT TE SHEBRIMEVE PUBLIKE TE
INTEGRUARA (ADISA)

1.1. Krijimi dhe misioni i ADISA

Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA) &shté njé institucion publik,
i organizuar né formén e agjencisé autonome, né varési t&€ Kryeministrit, e cila &éshté krijuar
dhe ushtron veprimtariné administrative né bazé t& Ligjit Nr. 13/2016, daté 18.02.2016 “Pér
ményrén e ofrimit té shérbimeve publike né sportel né Republikén e Shqipérise”

ADISA, mé paré Qendra e Ofrimit t& Shérbimeve Publike, u ngrit né bazé t€ VKM Nr. 693,
daté 22.10.2014 “Pér krijimin ¢ Qendrés s&¢ Ofrimit t& Shérbimeve Publike t€ Integruara™, ng
kuadér té zbatimit t&¢ Reformés sé Administratés Publike, si njé nga prioritetet e geverisé
shqiptare p&r miréqeverisjen dhe luftén kundér korrupsionit. Qendra e Ofrimit t€ Shérbimeve
Publike u ngrit me géllim ofrimin e njé modeli t€ ri dhe t& integruar t& shérbimeve publike,
duke vendosur né gendér qytetarin. N& vijim, me miratimin e Strategjisé¢ Ndérsektoriale pér
Reformén né Administratén Publike, me ané t&¢ VKM Nr. 319, daté 15.04.2015, u pércaktuan
qarté dy objektivat kryesore t&€ ADISA, pérkatésisht:

1. Shérbime publike t& pérmirésuara, té¢ aksesueshme, dhe t€ integruara duke reduktuar
mundésité pér korrupsion dhe forcimin etiké&s né ofrimin e shérbimeve publike;

2. Procedura té thjeshtuara pér ofrimin e shérbimeve, duke lehtésuar komunikimin me
publikun dhe shmangur korrupsionin.

Me miratimin e Ligj Nr. 13/2016, ky mision iu transferua Agjencisé sé¢ Ofrimit té Shérbimeve
Publike t& Integruara (ADISA), si njé& nga aktorét kryesor, té pérfshiré né zbatimin e programit
té reformés pér shérbime me né gendér qytetarin.

Né rrafshin institucional, ADISA &shté autoriteti pérgjegjés pér hartimin e modeleve, duke
pérfshiré rregullat e sjelljes, aplikimin, martjen e pérgjigjeve, ankimin, modelet e paraqitjes
vizuale, rregullat e komunikimit dhe t€ organizimit t€ informacionit mbi shérbimet, rregullat
pér ményrén e pérdorimit t& formave dhe funksionalitetin e kanaleve t&€ ndryshme t€ ofrimit t&
shérbimeve publike né sportelet fizike né kéndvéshtrimin e personave fiziké dhe juridikg,
klasifikimin e kodifikimin e shérbimeve dhe formularét pér aplikimin né shérbime.

L.2. Organet drejtuese té ADISA-s
Organet drejtuese t& ADISA-s jang€ Ké&shilli Drejtues dhe Drejtori Ekzekutiv.

Késhilli Drejtues &shté organi vendimmarrés pér ¢éshtjet administrative dhe financiare té
ADISA, i pérbéré nga 7 (shtaté) anétaré, pérfagésues té& kryeministris€ dhe ministrive, me
mandat 3 (tre) vjegar.
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.&lﬁﬁ._%'shilli Drejtues i ADISA formohet nga kéto anétaré:

Znj. Elda Bajraktari (Kryetare), pérfagésuese e Kryeministrisé;

Znj. Aida Hasmeta (Anétare), pérfagésuese e Kryeministrisg;

Znj. Romina Kuko (Anétare), pérfagésuese e Ministrisé s& Brendshme;

Znj. Florenca Korbi, (Anétar) pérfagésuese e Ministrisé sé Brendshme;

Z. Gjergji Hamiti (Anétar), pérfagésues 1 Ministris¢ s&€ Financave dhe Ekonomisé;

Z. Fjorind Lika, pérfagésues i Ministrisé sé¢ Financave dhe Ekonomisé; dhe

1 pérfaqésues 1 Ministrisé sé Drejtésisé (né pritje t€ z€vendésimit t€ Z. Toni Gogu, pas largimit
t& tij nga Ministria e Drejtésis€, me njé pérfaqgsues tjetér t& Ministrisé sé Drejtésisé)

Késhilli Drejtues mblidhet t&€ paktén njé heré né 2 (dy) muaj, por jo mé shumé se 8 (tet&) heré
né vit dhe thirret me:

- nismén e kryetarit;
- kérkesé té€ 3 anétaréve; ose
- kérkesg t& Drejtorit Ekzekutiv t&¢ ADISA-s.

Késhilli Drejtues ka kéto kompetenca:

- miraton programet e zhvillimit & ADISA, né pérputhje me strategjiné e ofrimit té
shérbimeve publike;

- propozon strukturén organizative t€ ADISA-s dhe nivelin e pagave Kryeministrit;

- miraton rregulloren pér organizimin e brendshém administrativ, funksionet dhe
pérgjegjésité e drejtorive, té departamenteve, népunésve dhe punonjésve té tjeré;

- miraton kriteret e propozuara nga Drejtori Ekzekutiv, g€ do t&€ zbatohen pér punésimin ¢
personelit t& ADISA;

- analizon dhe propozon pér miratim tek Kryeministria programin financiar t&¢ ADISA-s,
duke mbikéqyrur dhe kontrolluar periodikisht realizimin e tij;

- propozon Kryeministrit masén e tarifave qé do t& zbatohen nga ADISA pér shérbimet qé
kryen, té cilat miratohen me Vendim t€ K&shillit t& Ministrave;

- ushtron kompetencat e parashikuara nga legjislacioni né fuqi pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin;
- merr vendime pér ¢éshtje té tjera, né pérputhje me detyrimet e legjislacionit n& fuqi.

Drejtori ekzekutiv &shté titullari i ADISA, pérgjegjés pér drejtimin dhe administrimin e
veprimtarisé s€ agjencisg, i cili emérohet nga Kryeministri.

Drejtori Ekzekutiv nuk mund t& jeté anétar i Késhillit Drejtues, por merr pjesé né mbledhjet e
késhillit, pa t& drejté vote.
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1.3. Organizimi i ADISA
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ADISA e ushtron juridiksionin e saj né territorin e Republikés s& Shqipérisé, né nivel gendror

dhe n& degg territoriale.

Me ané t& Vendimit nr. 785, daté 11.12.2019, té Késhilli t&¢ Ministrave “Pér disa ndryshime n&
vendimin 654, daté 14.9.2016 t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave "Pér miratimin e strukturés dhe
organikés sé Agjencisé s& Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara”, t€ ndryshuar, u
ndryshua struktura e ADISA, té cilén e gjeni mé poshté.

Figure |: Organigrama ¢ ADISA
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4. Shtrirja teritoriale e ADISA

Shtru]a né teritor ¢ Zyrave Rajonale dhe Vendore ADISA si dhe ¢ kolokimeve prané “One
Stop Shop” t&€ bashkive né vitin 2019 ilustrohet n& hartén mé poshté.

- Kombinat Tirané

Malig

Glirokaster

Figure 2: Shtrirja teritoriale ¢ ADISA
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KAPITULLI II
TREGUESIT E AKTIVITETEVE TE ADISA PER VITIN 2019

2.1. Objektivat e ADISA pér vitin 2019

Me miratimin e Dokumentit t& Politikave Afatgjata pér Ofrimin e Shérbimeve me né Qendér
Qytetarin nga Administrata Shtetérore né Shqipéri me VKM Nr. 384, daté 25.05.2016, u
pércaktuan objektivat e politikave pér shérbime me né qendér qytetarin, si mé poshteé:

1.

2.
%
4.

Reduktimi i kohés dhe barrés administrative pér qytetarét dhe bizneset;

Pérmirésimi i aksesit né shérbime dhe té cilésisé sé ofrimit t& tyre;

Shtimi i numrit t& qytetaréve t& kénaqur me shérbimet publike;

Ulja e korrupsionit, rritja e efigencés, transparencés dhe llogaridhénies né 1évrimin e
shérbimeve.

Me géllim pérmbushjen e objektivave t&€ mésipérm dhe né pérputhje me tagrat e dhéna nga Ligj
Nr. 13/2016 dhe aktet nénligjore né zbatim té tij, ADISA éshté fokusuar né sa mé poshté:

Lh

Ngritja dhe administrimi i Zyrave Pritése t€ Shérbimit dhe Qendrave té Integruara té
Shérbimeve Publike;

Standardizimi i ményrés s€ ofrimit t€ shérbimeve publike né sportel;

Ri-inxhinierimi i shérbimeve publike, si njé ndér shtyllat kryesore t& reformés né
administratén publike;

Shtimi i kanaleve informuese;

Matja e kenaqgésisé qytetare dhe monitorimi i performancés sé€ institucioneve;

Ngritja e instrumentave pér propozimin e zgjidhjeve inovative pér pérmirésimin e
ményrés s€ ofrimit t€ shérbimeve publike pér qytetarét.

2.2. Ngritja dhe Adminsitrimi i Zyrave Pritése té Shérbimit dhe Qendrave té Integruara té
Shérbimeve Publike

2.2.1 Akte nénligjore t¢ miratuara gjaté vitit 2019

Né kuadér té ndarjes Front Office — Back Office, gjaté vitit 2019 jan€ miratuar aktet
nénligjore dhe jané nénshkruar marréveshjet e bashképunimit, si mé poshté vijojné:

1. Vendim nr. 785, daté 11.12.2019, t& Ké&shilli t&¢ Ministrave “Pér disa ndryshime né
vendimin 654, daté 14.9.2016 té Késhillit t& Ministrave "Pér miratimin e strukturés dhe
organikés sé Agjencisé s& Ofrimit t& Shérbimeve Publike t€ Integruara™, t€ ndryshuar.

2. Vendim 639 daté 02.10.2019 1 Késhillit t€ Ministrave “Pér kalimin e sporteleve t& shérbimit
né administrimin e Agjencisé sé ofrimit t€ Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA).

3. Vendim 640 daté¢ 02.10.2019 i Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér Pércaktimin e Autoritetit
Pérgjegjés pér Vlerésimin e Cilésisé s¢ Ofrimit t& Shérbimit dhe Rezultateve né Puné”;

4. Vendimit Nr. 422, daté 26.06.2019 té Ké&shillit t€ Ministrave *“P&r miratimin, né parim, té
marréveshjes ndryshuese me shk&mbim notash, t€ marréveshjes s€ Huas€ ndérmjet
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‘Republikés s€ Shqipérisé dhe Banké&s Ndérkombétare pér Rindértim dhe Zhvillim (IBRD),
——" pér projektin Ofrimi i Shérbimeve me né Qendér Qytetarin™,
5. Vendim Nr. 519, daté 25.07.2019 i Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimi e marréveshjes

ndryshuese me shkémbim notash, t€ marréveshjes s&€ Huasé ndérmjet Republikés s&
Shqipérisé dhe Bankés Ndérkombétare pér Rindértim dhe Zhvillim (IBRD), pér projektin
Ofrimi 1 Shérbimeve me né Qendér Qytetarin”;

Akte nénligjore t€ miratuara né€ kuadér t€ marrjes né pérdorim t€ godinave pér ngritjen e
Qendrave t& Ofrimit t&€ Sh&rbimeve Publike

Vendimi Nr. 297, daté 10.05.2019, i Késhillit t& Ministrave “Pér kalimin né pérgjegjési
administrimi, nga Ministria e Drejtésisé tek Agjencia Shtetérore e Kadastrés (ASHK) dhe
Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA), té pasurisé nr. 25/2, zona
kadastrale 8525, Elbasan, dhe pér njé ndryshim né vendimin nr. 1292, daté 24.9.2008, té
Késhillit té Ministrave, “Pér kalimin né pérgjegjési administrimi té Ministrisé sé Drejtésisé
1€ trojeve dhe ndértesave 1é giykatave 1é rretheve gjygésore dhe gjykatave té apelit”, té
ndryshuar.

Vendim nr. 164, daté 27.03.2019, i Késhillit t&¢ Ministrave “Pér kalimin né pérgjegjési
administrimi, nga Ministria e Brendshme dhe Zyra Qendrore e Regjistrimit té Pasurive té
Paluajtshme tek Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA) té
sipérfageve prej 77 m* e 125 m? dhe pér njé ndryshim né vendimin nr. 1691, daté
10.10.2007 ré Késhillit té Ministrave “Pér miratimin e listés sé inventarit 1é pronave té
paluajtshme shtetérore, té cilat i kalojné né pérgjegjési administrimi ministrisé sé
brendshme, pér prefekiét né qarge dhe nénprefektét, administratén e tyre, pér drejtoriné e
pérgjithshme té emergjencave civile, (drejtoriné e PMNZSH-sé)”, té ndryshuar dhe
vendimin nr. 448, daté 16.06.2005 té Késhillit té Ministrave “Pér miratimin e listés sé
inventarit té pronave té paluajtshme, shtetérore, té cilat i kalojné né pérgjegjési
administrimi Zyrés Qendrore 1€ Regjistrimit 1€ Pasurive té Paluajtshme”;

Vendimi nr. 605, daté 11.09.2019 t& Késhillit t€ Ministrave “Pér ndryshimin e pérgjegjésisé
s& administrimit nga Ministria e Mbrojtjes tek Agjencia Shtetérore e Kadastrés (ASHK)
dhe Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA), t€ njé€ pjese t& pronés
nr. 912, me emértimin “Shtépia e ushtarakéve”, me vendndodhje né Vloré, dhe pér njé
ndryshim né vendimin nr. 515, dat€ 18.7.2003, t€ Ké&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
listés sé& inventarit t&€ pronave t& paluajtshme shtetérore té cilat kalojné né pérgjegjési
administrimin Ministrisé sé¢ Mbrojtjes”, t&€ ndryshuar.,

Vendim nr. 36, daté 08.11.2019 i Késhillit Bashkiak Kaméz “Pér dhénien né pérdorim té
Agjencisé sé Ofrimit té Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA) t& njé sipérfaqe prej
403 m?, té katit pérdhe t& pronés me emértimin “Pallati i Kulturés”, me numér pasurie
92/30, né zonén kadastrale 2066, me géllim ngritjen e gendrés sé ofrimit t& shérbimeve
publike t& integruara (ADISA), Kaméz”.
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2.2.2 Té dhénat pér gendrat ekzistuese
» Numri i transaksioneve né Zyrén Rajonale Tirané 1

Agjencia pér Ofrimin e Shérbimeve té Integruara (ADISA), prané Zyrés Rajonale Tirang 1
ofron 57 shérbime né 18 sportele pritése dhe ka si géllim kryesor pérmirésimin € ofrimit t&
shérbimeve, dhénien e informacionit t& sakté dhe t€ shumé kérkuar nga qytetarét, pérmirésimin
e kushteve t& pritjes, menaxhimin e radhés sé pritjes, si dhe menaxhimin e ankesave g€ vijné
nga qytetarét.

Gjaté vitit 2019, né Zyrén Rajonale Tirané 1 jané kryer né total 158,788 aplikime, nga 101,548
aplikime te kryera né vitin 2018, duke shénuar njé rritie me 56%. Gjat€ periudhés Janar —
Dhjetor 2019 jané realizuar 11.576 aplikime “Fast Track”, duke filluar nga muaji Maj prané
zyrés pritése ka filluar asistimi online pér aplikimet n& eAlbania, gjaté késaj periudhe jané
realizuar 263 aplikime online.

Muaji/ Indikatori | ASHK Posta Total (Muaj)
Janar 2019 7.710 7.710
Shkurt 2019 8.820 8.820
Mars 2019 9.655 9.655
Prill 2019 10.458 10.458
Maj 2019 9.148 9.148
Qershor 2019 7.451 5.670 13.12]
Korrik 2019 8.670 8.628 17.298
Gusht 2019 7.664 7.139 14.803
Shtator 2019 9.152 9.227 18.379
Tetor 2019 10.465 10.408 20.873
Néntor 2019 7.349 7.906 15.285
Dhjetor 2019 6.596 6.672 13.268
Total 103.138 55.650 158.788

Tabela | - Numri i aplikimeve né Zyrén Rajonale Tirang |

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2019 jané depozituar né sportelin e ankesave 3,900 ankesa,
ndér té cilat 3,160 pér aplikime né fushén e regjistrimeve dhe 740 né fushén e legalizimit.

Muaji/ Indikatori | ASHK - Regjistrime | ASHK - Legalizime | Total (Muaj)
Janar 2019 558 0 558
Shkurt 2019 400 0 400
Mars 2019 293 0 293
Prill 2019 212 66 278
Maj 2019 495 0 495
Qershor 2019 464 0 464
Korrik 2019 2385 131 366
Gusht 2019 114 72 186
Shtator 2019 119 128 247
Tetor 2019 59 121 180
Néntor 2019 81 136 217
Dhjetor 2019 130 86 216
Total 3.160 740 3.900

Tabela 2 - Numri i ankesave né Zyrén Rajonale Tirané |
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\‘{@*Gjaté vitit 2019, jan€ paragitur né sportelin e informacionit 184.173 persona. Mg poshté
paraqitja grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:
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Grafiku |- Paragitja grafike e kérkesave pér informacion né Zyrén Rajonale Tirang |

» Numri i transaksioneve né Zyrén Rajonale Tirané 2

Zyra Rajonale Tirané 2, nisi funksionimin e saj pér qytetarét né Korrik t& vitit 2019. Né zyrén
Rajonale Tirang 2 ofrohen shérbime publike pér 7 institucione, pérkatésisht, ASHK, DPGIC,
ALEAT, ISSH, DPT, Vendore dhe Posta (shérbime t& regjistrimit t& pasurisé, sigurimet
shogérore, regjistrimi i biznesit, gjendja civile dhe tatimet).

Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve té kryera né sportelet pritése &shté 43,990 aplikime. Mg
poshté tabela e aplikimeve pér kété periudhé pér secilin institucion:

Mugji/ | \1EAT | ASHK | DPGIC | DPT | ISSH | Posta | Vendore | L0t2!

Institucioni (Muaj)
Korrik 2019 343 33 843 0| & 67 244 1.612
Gusht 2019 2595 72| 3.695 0| 282| 204 775 | 7.623
Shtator 2019 2.039 120| 3.873 6| 626 107 916 | 7.687
Tetor 2019 3.046 | 189 | 4.216 1] 519| 247 315| 8.533
Néntor 2019 2469 152 | 3.419 0] 390] 185 222 | 6.837
Dhjetor 2019 4660 | 158| 6.007 0| 352| 264 257 | 11.698
Total 15152 | 724 | 22.053 71 2251 1.074| 2.729| 43.990

Tabela 3 - Numri i aplikimeve né& Zyrén Rajonale Tirang 2

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2019 jané depozituar né sportelin e ankesave 101 ankesa, té
gjitha kéto ankesa jané adresuar ASHK.

i ASHK ASHK
Inﬁﬂ:{ri Regiistrime | Legalizime | FSDKSH | DPGIC | QKB | ISSH | DPT :;’::J'
Korrik 2019 1 10 0 0 0 0 0 11
Gusht 2019 6 4 0 0 0 0 0 10
Shtator 2019 4 14 0 0 0 0 0 18
Tetor 2019 9 13 0 0 0 0 0 22
Néntor 2019 2 16 0 0 0 0 0 18 .
Dhjetor 2019 13 9 0 0 0 0 0 22
Total 35 66 0 0 0 0 0 101

Tabela 4 - Numri i ankesave né Zyrén Rajonale Tirang 2
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Gjaté vitit 2019, jané paraqitur né sportelin e informacionit 19,938 persona. Mé poshté
paragitja grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:
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Grafiku 2- Paragitja grafike e kérkesave pér informacion né Zyrén Rajonale Tirang 2

> Transaksioneve né Zyrén Vendore Kavajé

Dhjetor

Né muajin Néntor 2016 éshté hapur Zyra Vendore Kavajé, né té cilén ofrohen 355 shérbime
té 10 institucioneve né 20 sportele pritése, pérkatésisht AKPA, ALEAT, ASHK, DPGIJC,
DPSHTRR, DPT, FSDKSH, ISSH, Posta Shqiptare dhe QKB (shérbime té regjistrimit t&
pasurisé, sigurimet shogérore, karta e shéndetit, regjistrimi i biznesit, gjendja civile dhe

tatimet).

Gjaté vitit 2019, né€ Zyrén Vendore jané kryer né total 62.337 aplikime, nga 44.146 aplikime
te kryera né vitin 2018, duke shénuar njé rritje me 41%. Mé poshté tabela e aplikimeve pér két€
periudhé pér secilin institucion:

ﬁ?gcfoni AKPA | ALEAT | ASHK | DPGJC | DPSHTRR | DPT | FSDKSH | ISSH | Posta | QKB (::l::})
Janar 787 1.304 61 325 | 439 181 | 3.097
Shkurt 1.013 1.396 64 488 | 613 211 | 3.785
Mars 309 1.050 46 298 | 463 198 | 2.864
Prill 2 1.099 | 2.989 78 282 | 394 204 | 5.048
Maj 5 939 1.445 90 251 | 426 971 263 | 4.390
Qershor 8 718 1.160 36| 116 215 | 323 980 | 234 3.799
Korrik 4 962 1.573 252 | 118 208 | 455 | 1488 | 313 | 5373
Gusht 8 1.263 2216 511 88 183 | 470 | 1957 | 201 | 6.897
Shtator 15 980 | 2.248 429 | 100 235 | 443 | 1.501 326 | 6.277
Tetor 17 329 | 1.028 | 2.070 484 | 165 263 | 513 | 1526 | 290 | 6.685
Neéntor 1.338 736 1.544 455 | 112 183 | 464 994 197 | 6.026
Dhjetor 2.558 673 1.951 985 92 171 | 419 | 1.040 | 200 | 8.096
(Tl?a?::lucion) 69 4.225 | 11.007 | 20.946 3152 | 1130 3102 | 5422 | 10.466 | 2.818 | 62.337

Tabela 3 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése né Zyrén Vendore Kavajé
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Gjaté vitit 2019, numri i ankesave t& depozituara né sportelin e ankesave &shté 180 ankesa. Mg
poshté tabela e ankesave pér kété periudhé:

Mouaji/ Total
s ASHK ISSH | FSDKSH | DPGJC | QKB DPT | (Musj)
Janar 2019 28 0 0 0 0 0 28
Shkurt 2019 10 2 0 0 0 0 12
Mars 2019 17 0 0 0 0 0 J7
Prill 2019 14 2 0 0 0 0 16
Maj 2019 9 0 0 0 0 0 9
Qershor 2019 9 2 0 0 0 0 11
Korrik 2019 13 1 0 0 0 0 14
Gusht 2019 8 3 0 0 0 0 11
Shtator 2019 15 4 0 0 0 0 19
Tetor 2019 18 1 0 0 0 0 19
Néntor 2019 12 0 0 0 0 0 12
Dhjetor 2019 11 | 0 0 0 0 12
Total 164 16 0 0 0 0 180

Tabela 6 - Numri i ankesave t¢ depozituara pér institucionet né Qendrén e Integruar né Kavajé

Gjaté vitit 2019, jané paraqitur né sportelin e informacionit 12,732 persona, ku 90% e
kérkesave pér informacion &shté pér shérbimet e ASHK. Mé poshté paragitja grafike e
kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Kérkesa pér infomacion né Zyrén Vendore Kavajé
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Grafiku 3 - Paragitja grafike e kérkesave pér informacion né Zyrén Vendore Kavaje

» Numri i transaksioneve né Zyrén Vendore Krujé

Zyra Vendore Krujé éshté hapur mé daté 16 Mars 2017 dhe &shté inauguruar mé daté 31 Mars
2017.N& Zyrén Vendore Krujé ofrohen 233 shérbime! t& 8 (teté) institucioneve né /5 sportele
pritése, pérkatésisht FSDKSH, ASHK, ISSH, DPGJC, DPT, Posta, AKPA dhe QKB, pér rreth
59,814 gytetaré dhe biznese (shérbime t& regjistrimit té pasurisg, sigurimet shoqérore, karta e
shéndetit, regjistrimi i biznesit, gjendja civile dhe tatimet).

1 N& Qendrén e Integruar né Krujé ofrohen 233 shérbime, pérkatésisht: 51 shérbime ASHK, 67 shérbime ISSH,
1 shérbim FSDKSH, 64 shérbime QKB, 22 shérbime DPGJC dhe 28 shérbime DPT.

Raport Vjetor ADISA 2019 Faqe 20 nga 77



Gjaté vitit 2019, né Zyrén Vendore Krujé jané kryer n€ total 32.901 aplikime, nga 35.007
aplikime te kryera né vitin 2018, duke shénuar njé& renie me 6%. Mg poshté tabela e aplikimeve

pér kété periudhé pér secilin institucion:

N
¥ 4 Ef y

e a3 M ] KT
E%F':l VEMENDIA

'g;‘::{i’ciom. ASHK | DPGJC | DPT | FSDKSH | ISSH | Posta | QKB | SHKP | (;f;:::)
Janar 2019 456 744 | 340 110 914 151 2,715
Shkurt 2019 432 661 264 136 742 296 2,531
Mars 2019 396 573 | 244 120 835 156 2,324
Prill 2019 640 647 | 228 90 696 171 228 | 2,700
Maj 2019 419 571 | 280 137 700 | 354 | 160 41 2,671
Qershor 2019 294 504 | 226 107 323 | 498 | 134 24 2,110
Korrik 2019 333 427 | 244 148 652 | 532 | 185 31 2,552
Gusht 2019 289 488 | 208 111 492 | 507 | 111 I8 2,224
Shtator 2019 280 978 | 273 113 721 | 482 | 133 3 3,011
Tetor 2019 306 549 | 309 127 675 | 527 | 2719 43 2,815
Neéntor 2019 241 555 | 320 97 671 | 412 | 139 31 2,466
Dhjetor 2019 332 2,650 | 337 78 642 | 598 | 126 19 4,782
Total 4,418 0347 | 3,273 | 1,374 | 8,072 | 3910 | 2,041 | 466 | 32,901

Tabela 7 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése né Qendrén e Integruar né Krujé

Gjaté vitit 2019, numri i ankesave t€ depozituara né sportelin e ankesave €shi€ 11 ankesa. Mé

poshté tabela e ankesave pér kété periudhé:

Muaji/ Institucioni

ASHK

ISSH

Total

Janar 2019

Shkurt 2019

Mars 2019

Prill 2019

Maj 2019

Qershor 2019

Korrik 2019

Gusht 2019

Shtator 2019

Tetor 2019

Néntor 2019

Dhjetor 2019
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Tabela 8 - Numri i ankesave ¢ depozituara pér institucionet né Zyrén Vendore Krujé

Gjaté wvitit 2019, jané paraqitur né sportelin e informacionit 15,916 persona. Mé poshté

paragqitja grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Raport Vjetor ADISA 2019

Faqe 21 nga 77




</
r.,_?..l'_
2400
e
L F]
(=%
©
>
&7 E 1600
U 'S
cE
<9
— 800
= £
E
3
=
0

; -1, ADISA

\u VEMENDIA IONE, TI

Kérkesa pér infomacion né Zyrén Vendore Krujé
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Grafiku 4 - Paragitja grafike ¢ kérkesave pér informacion ng Zyrén Vendore Krujé

» Numri i transaksioneve né Zyrén Rajonale Fier

Zyra Rajonale Fier éshté hapur mé daté 12 Maj 2017 dhe &shté inauguruar mé daté 16 Qershor

2017.

NEé zyrén Rajonale Fier ofrohen 343 shérbime? té 8 (teté) institucioneve té nivelit gendror dhe
vendor n& 23 sportele pritése, pérkatésisht FSDKSH, ASHK, ISSH, DPT, QKB, AKPA (deri
né Qershor 2018), Taksa Vendore (deri né Korrik 2018), Drejtoria ¢ Regjistrimit t&€ Tokave
Bujqésore dhe ALUIZNI (shérbime té regjistrimit t& pasuris&, sigurimet shogérore, karta e
shéndetit, regjistrimi i biznesit, shérbimet e punésimit, tatimet dhe taksat vendore, regjistrimi i
tokave bujgésore).
Gjaté vitit 2019, né Zyrén Rajonale Fier jané kryer né total 65.345 aplikime, nga 51.753
aplikime te kryera né vitin 2018, duke shénuar njé rritje me 26%. Mé& poshté tabela e aplikimeve
pér két&€ periudhé pér secilin institucion:

ﬁ:ﬁ’n‘fmm ASHK | DPT | DRTB | FSDKSH | ISSH | Posta | QKB &"::j’)
Janar 2019 1432 | 259 T 557 440 939 3,638
Shkurt 2019 | 1,683 | 267 5 436 434 752 3,587
Mars 2019 1756 | 271 14 387 478 728 3,634
Prill 2019 2030 | 261 20 363 428 836 3,038
Maj 2019 1676 | 269 17 380 454 | 2,199 | 836 5,831
Qershor 2019 | 1316 | 231 12 306 397 | 2881 | 631 5774
Kok 2019 | 1354 | 203 2 326 398 | 3438 | 776 6,517
Gusht 2019 | 1157 | 208 27 303 307 | 3,006 | 640 5,738
Shtator 2019 | 1,070 | 227 24 389 764 | 2942 | 638 6,054
Tetor 2019 1299 | 285 28 384 859 | 3,583 | 1265 7,703
Nentor 2019 | 1,716 | 253 i3 264 792 | 2,974 | 552 6,564
Dhjetor 2019 | 1,083 | 241 6 332 870 | 3,176 | 659 6,367
Total 17,572 | 2,975 | 209 4427 | 6,711 | 24,199 | 9,252 | 65,345

Tabela 9 - Numri i aplikimeve né sportelet pritgse né Qendrén ¢ Integruar né Fier

2 N& Zyrén Rajonale Fier ofrohen 343 shérbime, pérkatésisht: 51 shérbime ASHK, 64 shérbime ISSH, 1
shérbim FSDKSH, 169 shérbime QKB, 23 shérbime SHKP, 28 shérbime DPT dhe 8 shérbime vendore.
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Gjaté vitit 2019, numri i ankesave t& depozituara né sportelin ¢ ankesave &shté 678 ankesa.
ME poshté tabela e ankesave pér két€ periudhé:

-Mugji/ Institucioni-—— | — ASHK - {- Total
Janar 2019 88 88
Shkurt 2019 76 76
Mars 2019 69 69
Prill 2019 100 100
Maj 2019 68 68
Qershor 2019 51 51
Korrik 2019 42 42
Gusht 2019 24 24
Shtator 2019 46 46
Tetor 2019 50 50
Néntor 2019 37 37
Dhjetor 2019 27 27
Total 678 678

Tabela 10 - Numri i ankesave té depozituara pér institucionet n¢ Zyrén Rajonale Fier

Gjaté vitit 2019, jané paragitur né sportelin e informacionit 22,813 persona. Mg poshté
paragqitja grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Kérkesa pér infomacion né Zyrén Rajonale Fier
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Grafiku 3 - Paragitja gratike e ketrkesave pér informacion né Zyrén Rajonale Fier

» Numri i transaksioneve Zyrén Rajonale Gjirokastér

Zyra Rajonale Gjirokastér éshté inauguruar mé daté 5 Qershor 2017 dhe ka filluar aktivitetin
mé daté 6 Qershor 2017.

Né& Zyrén Rajonale Gjirokastér ofrohen 338 shérbime’® t€ 8 (teté) institucioneve publike né
22 sportele pritése, pérkatésisht FSDKSH, ASHK, ISSH, DPGJC, ALEAT, Posta, DPT dhe
QKB (shérbime té regjistrimit té pasurisé, sigurimet shoqérore, karta e shéndetit, regjistrimi 1

3 Né& Qendrén e Integruar n& Krujé ofrohen 233 shérbime, pérkatésisht: 51 shérbime ASHK, 67 shérbime ISSH,
1 shérbim FSDKSH, 169 shérbime QKB, 22+2 shérbime DPGJC (+ALEAT) dhe 28 shérbime DPT.
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e biznesit, gjendja civile dhe tatimet). N& Zyrén Rajonale Gjirokastér, ALEAT ofron shérbime

mbéshtetése pér 2 shérbime € DPGIC, pérkatésisht aplikimi pér letérnjoftim
elektronik dhe pasaporté biometrike.

Gjaté vitit 2019, n€ Zyrén Vendore Krujé jané kryer né total 60.269 aplikime, nga 36.067
aplikime te kryera né vitin 2018, duke shénuar njé rritje me 67%. ME poshté tabela e aplikimeve
pér kété periudhé pér secilin institucion:

Im“fm“ﬁ;m ALEAT | ASHK | DPGIC | DPT | FSDKSH | ISSH | Posta | QKB (1&’::})
Janar 2019 714 230 1,050 124 155 479 223 2,975

Shkurt 2019 530 283 1,091 110 164 391 203 2372
Mars 2019 840 300 906 106 168 426 241 2,987

Prill 2019 1,036 572 1,071 71 144 | 432 206 | 2,496

Maj 2019 1,419 354 1176 76 182 | 440 | 1,811 ] 191 5,649

Qershor 2019 966 305 977 87 116 [ 339| 1,033| 162| 3,985
Korrik 2019 1,423 299 1,049 85 152 395| 1643 | 436| 5482
Gusht 2019 2,374 251 1,258 73 136 | 348 | 2,777 182 | 7,399
Shtator 2019 1,292 275 1,184 | 110 217 | 408 | 1,995 | 260 | 5,741
Tetor 2019 1,859 349 1,143 | 161 179 | 447| 2,836 | 346 | 17,320
Neéntor 2019 1,638 262 827 | 114 128 377 2,021| 191 | 5,558
Dhjetor 2019 2,895 241 882 181 150 306 | 3,056 | 194 | 7,905
Total 15,950 | 3,721 | 12,614 | 1,298 1,891 | 4,788 | 17,172 | 2,835 | 60,269

Tabela 11 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése né Zyrén Rajonale Gjirokastér

Gjaté vitit 2019, numri i ankesave t& depozituara né sportelin e ankesave é€shté 63 ankesa. Mé
poshté tabela e ankesave pér két& periudhé:

Muaji/ Institucioni ASHK ISSH Total
Janar 2019 8 0 8
Shkurt 2019 2 0 2
Mars 2019 2 0 2
Prill 2019 2 0 2
Maj 2019 4 0 4
Qershor 2019 9 0 9
Korrik 2019 6 0 6
Gusht 2019 3 0 3
Shtator 2019 3 0 3
Tetor 2019 5 1 6
Néntor 2019 5 0 5
Dhjetor 2019 13 0 13
Total 62 1 63

Tahela 12 - Numri i ankesave & depozituara pér institucionet né Zyrén Rajonale Gjirokastér
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Gjaté vitit 2019, jané paraqitur né sportelin e informacionit 47,271 persona. M€ posht€
paraqitja grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Kérkesa pér infomacion né Zyrén Rajonale Gjirokastér
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Gratiku 5 - Paraqitja grafike ¢ kérkesave pér informacion né Zyrén Rajonale Gjirokaster

» Numri i transaksioneve Zyrén Rajonale Shkodér

Zyra Rajonale Shkodér éshté inauguruar mé Maj 2019. Né két€ ofrohen 390 shérbime t€ 7
(shtaté) institucioneve publike né 22 sportele pritése, pérkatésisht FSDKSH, ASHK, [SSH,
DPGIC, DPT dhe QKB (shérbime t&€ regjistrimit t€ pasurisé€, sigurimet shogérore, karta e
shéndetit, regjistrimi i biznesit, gjendja civile dhe tatimet).

Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve t& kryera né sportelet pritése éshté 38,778 aplikime. Mg
poshté tabela e aplikimeve pér kété periudhé& pér secilin institucion:

Imﬂgmgni ASHK -“DPT FSDKSH | ISSH Posta Total
Prill 2019 1 0 0 3 6
Maj 2019 1.157 165 1 1.576 1.040 3.939
Qershor 2019 959 332 0 1.526 1.745 4.562
Korrik 2019 1.217 144 0 1.723 2.356 5.440
Gusht 2019 1.271 134 0 1.600 1.619 4.624
Shtator 2019 1.217 248 0 2,235 1.368 5.068
Tetor 2019 1.413 407 0 2272 1.696 5.788
Néntor 2019 1.071 633 1.872 1.313 4.889
Dhjetor 2019 998 276 0 1.876 1.312 4.462
Total 9.304 2.339 1 14.685 | 12.449 38.778

Tabela 13 - Numri i aplikimeve né¢ sportelet pritése né Zyrén Rajonale Shkodér

Gjaté vitit 2019, numri 1 ankesave t& depozituara né sportelin e ankesave &shté 840 ankesa.
ME poshté tabela e ankesave pér kété periudhé:
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11 itucioni ASHK ASHK

Musyiflnsuinclon Regjistrime Leg:iizime ISSH Total
Maj 2019 201 0 2 203
Qershor 2019 87 0 2 89
Korrik 2019 78 0 2 80
Gusht 2019 80 2 7 89
Shtator 2019 97 15 0 112
Tetor 2019 95 16 0 111
Néntor 2019 71 19 0 90
Dhjetor 2019 53 13 0 66
Total 762 65 13 840

Tabela 14 - Numri i ankesave & depozituara pér institucionet né Zyrén Rajonale Shkoder

Gjaté vitit 2019, jan€ paraqitur n€ sportelin e informacionit 7,703 persona. Mé poshté paragitja
grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Kérkesa pér infomacion né Zyrén Rajonale Shkodér
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Grafiku 6 - Paraqitja grafike ¢ kérkesave pér informacion né Zyrén Rajonale Shkodér

2.2.3 Transaksionet prané Kolokimeve ADISA

N& kuadér t& ngritjes s€ Qendrave t&€ Ofrimit t&€ Shérbimeve Publiké t& Integruara dhe ndarjes
s& zyrave pritése nga zyrat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimeve publike, gjaté vitit 2019, jané
hapur 8 Qendra té Integruara ne Belsh, Patos, Shkodér, Librazhd, Tirang, Divjaké, Malési e
Madhe dhe Kukés t& cilat ruajné té gjitha standardet europiane pér ofrimin e shérbimeve
publike. Vlen pér tu pé€rmendur infrastruktura e pérshtatur pér personat me aftési té kufizuara
dhe informacionin e pérshtatur né gjuhén e shenjave, sistemi elektronik i menaxhimit t& radhés,
ambiente bashk&kohore q& do té ofrojné akses pér t€ gjithé qytetarét né kushtet mé t& mira t&
ofruara ndonjéheré né vendin toné.

> Numri i transaksioneve prané ambienteve té “One Stop Shop-it” té Bashkisé Belsh.

MEé daté 15.03.2019 ka filluar funksionimi i sporteleve t&¢ ADISA-s prané ambienteve té “One
Stop Shop-it” t& Bashkisg Belsh. N& kété Zyré pritése ofrohen 120 shérbime té 4 (katér)
institucioneve publike né 2 sportele pritése, pérkatésisht FSDKSH, ASHK, ISSH, dhe AKPA
(shérbime té regjistrimit t& pasurisé, sigurimet shoqérore, karta e shéndetit, regjistrimi i
biznesit, gjendja civile dhe tatimet).

Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve té kryera n& sportelet pritése &shté 1,631 aplikime. Mg
poshté tabela e aplikimeve pér kété periudhé pér secilin institucion:
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Muayji/ Institucioni ASHK FSDKSH ISSH AKPA Total
Mars 2019 0 0 94 0 94
Prill 2019 6 0 301 11 318
Maj 2019 4 0 211 92 307
Qershor 2019 27 0 109 22 158
Korrik 2019 2 0 105 34 141
Gusht 2019 6 0 86 33 125
Shtator 2019 2 0 99 25 126
Tetor 2019 4 0 125 24 153
Néntor 2019 0 0 87 20 107
Dhjetor 2019 2 0 74 26 102
Total 53 0 1,291 287 1,631

Tabela 15 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése Belsh

Gjaté vitit 2019, jané paraqitur né sportelin e informacionit 1,115 persona. Mg poshté paraqitja
grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Kérkesa pér infomacion né Belsh
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Graliku 7 - Paragitja grafike ¢ kérkesave pér informacion né Belsh

» Numvrii transaksioneve prané ambienteve té “One Stop Shop-it” té Bashkisé
Divjaké

MEé daté 12.09.2019 ka filluar funksionimi i sporteleve t& ADISA-s prané ambienteve t& “One
Stop Shop-it” t& Bashkisé Divjakg. Né kété Zyré pritése ofrohen 141 shérbime t&€ 5 (pes¢)
institucioneve publike né 8 sportele pritése, pérkatésisht AKPA, DPGJC, ASHK, ISSH, dhe
Vendore (shérbime té regjistrimit t& pasurisg, sigurimet shoqérore, karta e shéndetit, regjistrimi
i biznesit, gjendja civile dhe tatimet). Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve t& kryera n€ sportelet
pritése éshté 778 aplikime. Mg poshté tabela e aplikimeve pér kété periudhé pér secilin
institucion:

Muaji/ Institucioni ASHK DPGIC ISSH Vendore Total
Shtator 2019 6 43 152 87 288
Tetor 2019 2 111 126 239
Néntor 2019 7 62 42 111
Dhjetor 2019 13 89 38 140
Total 28 43 414 293 778

Tabela 16 - Numri i aplikimeve né sportelet pritese Belsh

Gjaté vitit 2019, rumri i ankesave t€ depozituara né sportelin ¢ ankesave &shté 9 ankesa.
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ﬁ_,__f-’ “Gjaté vitit 2019, jané paragitur né sportelin e informacionit 1,694 persona. Mé poshté paragitja
grafike e kérkesave pér informacion gjat€ muajve:
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Grafiku 8- Paragitja grafike ¢ kérkesave pér informacion n¢ Divjake

»  Numri i transaksioneve prané ambienteve té “One Stop Shop-it” t& Bashkisé
Librazhd

MEé daté 15.07.2019 ka filluar funksionimi i sporteleve t& ADISA-s prané ambienteve té€ “One
Stop Shop-it” t& Bashkisé Librazhd. N& két€ Zyré pritése ofrohen 157 shérbime t&€ 5 (pesé)
institucioneve publike né &8 sportele pritése, pérkatésisht Posta, DPSHTRR, ASHK, ISSH,
dhe Vendore (shérbime t& regjistrimit t& pasurisé, sigurimet shogérore, karta e shéndetit,
regjistrimi i biznesit, gjendja civile dhe tatimet). Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve té kryera
né sportelet pritése &shté 5,976 aplikime. Mé& poshtg tabela e aplikimeve pér kété periudhé pér
secilin institucion:

Muaji/ ASHK |DPSHTRR | ISSH Posta | Vendore | Total
Institucioni

Korrik 2019 0 35 15 50
Gusht 2019 55 210 185 55 205 710
Shtator 2019 161 168 355 161 235 1,080
Tetor 2019 244 340 402 244 185 1,415
Néntor 2019 284 283 395 50 200 1,212
Dhjetor 2019 157 562 430 50 310 1,509
Total 901 1,598 1,767 560 1,150 5,976

Tabela 17 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése Librazhd
Gjaté vitit 2019, jané paragitur né sportelin e informacionit 4,345 persona. Mg poshtg paragitja
grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Kérkesa pér infomacion né Librazhd
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Grafiku 9 - Paragitja grafike e kérkesave pér informacion né Librazhd
> Numvri i transaksioneve prané ambienteve té “One Stop Shop-it” té Bashkisé¢ Maliq

Zyrat pritése ambienteve t&€ “One Stop Shop-it” t& Bashkis¢ Maliq jan€ inaguruar né muajin
Janar 2019. N& kété Zyré pritése ofrohen 120 shérbime t& 4 (katér) institucioneve publike né
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2 sportele pritése, pérkatésisht ASHK, ISSH dhe FSDKSH (shérbime té regjistrimit t€ pasurisg, N A0E

sigurimet shogérore, karta e shéndetit). Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve t&€ kryera né
sportelet pritése &shté 4,260 aplikime. M& poshté tabela e aplikimeve pér kété periudh& pér
secilin institucion:

Muaji/ Institucioni ASHK FSDKSH ISSH Total
Janar 2019 27 25 326 378
Shkurt 2019 34 31 288 353
Mars 2019 36 31 246 313
Prill 2019 31 21 298 350
Maj 2019 36 27 273 336
Qershor 2019 30 23 275 328
Korrik 2019 15 40 217 272
Gusht 2019 59 24 238 321
Shtator 2019 47 18 503 568
Tetor 2019 38 20 355 413
Néntor 2019 36 12 266 314
Dhjetor 2019 42 21 251 314
Total 431 293 3.536 4.260

Tabela 18 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése Maliq

Gjaté vitit 2019, jang paraqitur né sportelin e informacionit 6,618 persona. Mé& poshté paraqitja
grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Kérkesa pér infomacion né Maliq
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Gratiku 10 - Paraqgitja gratike e kérkesave pér informacion né Malig

» Numri i transaksioneve prané ambienteve té “One Stop Shop-it” té Bashkisé Paros

ME daté 01.04.2019 ka filluar funksionimi i sporteleve t& ADISA-s pran€ ambienteve t& “One
Stop Shop-it” té¢ Bashkisé Patos. N& kété Zyré pritése ofrohen 120 shérbime t€ 4 (katér)
institucioneve publike né 2 sportele pritése, pérkatésisht ASHK, ISSH, FSDKSH dhe AKPA,
pér rreth 200 gytetaré dhe biznese (shérbime t€ regjistrimit té pasurisg, sigurimet shogérore,
karta e shéndetit, regjistrimi i biznesit, gjendja civile dhe tatimet).

Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve té kryera né sportelet pritése 297 aplikime. Mé& poshté
tabela e aplikimeve pér kété periudhé pér secilin institucion:
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o/
LA Mugji/ Institucioni |  ASHK FSDKSH ISSH AKPA | Total

Prill 2019 27 0 2 0 29

Maj 2019 11 0 9 0 20

Qershor 2019 11 0 9 0 20

Korrik 2019 ' 12 0 0 12

Gusht 2019 27 0 16 0 43

Shtator 2019 8 0 26 0 34

Tetor 2019 29 0 32 0 61

Néntor 2019 9 24 33

Dhjetor 2019 23 22 45

Total 157 0 140 0 297

Tabela 19 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése Patos
Gjaté vitit 2019, jané paraqitur né sportelin e informacionit 805 persona. Mé poshté paraqitja
grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve: '

Kérkesa pér infomacion né Patos
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Grafiku 11 - Paraqitja grafike e kérkesave pér informacion né Patos

» Numri i transaksioneve prané ambienteve té “One Stop Shop-it” t¢ Bashkise Malési
e Madhe

Mé dat& 18.10.2019 ka filluar funksionimi 1 sporteleve t&¢ ADISA-s pran& ambienteve té “One
Stop Shop-it” té Bashkise Malési e Madhe. Né kété Zyré pritése ofrohen 224 shérbime t€ §
institucioneve publike né 6 sportele pritése, pérkatésisht ASHK, ISSH, FSDKSH, Vendore,
QKB, Bashkiake dhe AKPA (shérbime té regjistrimit té pasurisé, sigurimet shoqérore, karta e
shéndetit, regjistrimi i biznesit, gjendja civile dhe tatimet). Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve
t& kryera né sportelet pritése 1.337 aplikime. Mg poshté tabela e aplikimeve pér kété periudhé
pér secilin institucion:

[mﬁ?ﬂqéim ASHK | FSDKSH | ISSH | Bashkia | QKB | AKPA | Vendore | Total
Tetor 2019 32 0 148 51 0 32| 263
Néntor 2019 7 318 55 64 510
Dhjetor 2019 57 0 437 11 39 564

Total 162 0 903 31| 145 0 96 | 1.337

Tabela 20 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése sé Malésisé s¢ Madhe
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Gjaté vitit 2019, jané paragitur né sportelin e informacionit 819 persona. Mé poshté€ paraqitja
grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:

Kérkesa pér infomacion né Malésiné e Madhe
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Grafiku 12- Paragitja grafike e kérkesave pér informacion né Malésing ¢ Madhe
» Numri i transaksioneve pér Zyrén Lévizése

Pér té siguruar akses edhe né ato Njési Administrative t& konsideruara si zona té thella apo
rurale, ku né shumicén e rasteve jané prezente vetém zyrat e gjendjes civile, gjithashtu duke
marré parasysh faktin se fluksi i transaksioneve né kéto zona nuk e justifikon praniné e ADISA
si me gendér té integruar apo me kolokim, njé ményré alternative inovative e ofrimit t&
shérbimit éshté menduar té jeté Njésia Lévizése.

Zyrat Lévizése ka startuar punén né muajin Tetor 2019. Né kété ofrohen 338 shérbime té 4
(shtaté) institucioneve publike né 2 sportele pritése, pérkatésisht ASHK, ISSH, FSDK SH,
dhe AKPA (shérbime t& regjistrimit té pasuris€, sigurimet shoqérore, karta e shéndetit,
regjistrimi i biznesit). Gjaté vitit 2019, totali i aplikimeve t&€ kryera né sportelet pritése 249
aplikime. Mg poshté tabela e aplikimeve pér kété periudhé pér secilin institucion:

Muaji/ Institucioni ASHK ISSH Total
Tetor 2019 104 3 107
Néntor 2019 82 1 83
Dhjetor 2019 58 1 59
Total 244 5 249

Tabela 21 - Numri i aplikimeve né sportelet pritése Zyrés Levizese

Gjaté vitit 2019, jan& paraqgitur né sportelin e informacionit 31 persona. M¢ poshté paraqitja
grafike e kérkesave pér informacion gjaté muajve:
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Kérkesa pér infomacion né Zyrén Lévizése
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Grafiku 13 - Paraqitja grafike e kérkesave pér informacion né Zyrén Lévizése
» Numri i transaksioneve pér Kolokimin Kukés

ME daté 22.11.2019 ka filluar funksionimi i sporteleve t&¢ ADISA-s prané ambienteve t& “One
Stop Shop-it” t&€ Bashkise Kukés. Me qéllim vendosjen né dispozicion té ADISA-s, t&
sporteleve/posteve t& punés t€ dedikuara pér ofrimin e shérbimeve gendrore sipas parimit té
ndarjes s& zyrave pritése nga zyrat pérgjegjése, éshté nénshkruar Marréveshje Bashképunimi
ndérmjet Bashkis€ Kukés dhe ADISA-s. Si rrjedhim i késaj marréveshje sporteli ADISA do té
ofrojé mbi 328 shérbime publike t&€ Agjencisé Shtetérore t€¢ Kadastrés (ASHK), Institutit t&
Sigurimeve Shogérore (ISSH), Qendra Kombétare e Biznesit dhe Bashkisé Kukés.

2.2.1 Ecuria e ADISA ndér vite 2016-2019

Né fund té vitit 2019 ADISA ofron shérbime publike né 14 Zyra Rajonale/Vendore, sportele
t€ kolokuara prané “Zyrave me njé ndales€” té bashkive, si dhe 1 Zyré Lévizése. M& poshté
paraqitja grafike e aplikimeve dhe gendrave ADISA sipas viteve:
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Grafiku 14 - Paragitja grafike ¢ Numrit 1& aplikimeve dhe Qendrave ADISA sipas viteve

Gjaté vitit 2016, Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA) ofronte
shérbime publike vetém prané Zyrés Rajonale Tirané 1 (sporteleve t&€ ZVRPP Tiran¢).
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Gjaté vitit 2017, u bé e mundur ngritja e Qendrave t& Integruara té reja, pérkatésisht: Zyra
Vendore Kavajé dhe Krujé, si dhe Zyra Rajonale Fier dhe Gjirokastér, duke e cuar numrin e
pérgjithshém né 5 Qendra t€ Integruara.

Gjaté vitit 2018, filloi ofrimi i shérbimeve publike né Zyrén Vendore Maliq.

Gjaté vitit 2019, ADISA vijoi punén pér ngritjen e Qendrave & Integruara t€ reja dhe u béné
operacionale Zyrat Rajonale Shkodér dhe Tirana 2 (prané Njésisé Administrative nr. 6,
Kombinat) si dhe Zyra Vendore Lushnje. Gjaté kétij viti filloi ofrimi i shérbimeve publike né
sportelet ADISA té kolokuara prang “Zyrave me njé ndales€” né€ Bashkité Belsh, Patos,
Divjaké, Librazhd, Malési e Madhe. Gjithashtu, gjaté muajit tetor 2019, ADISA ka vijuar
procesin e ofrimit t& shérbimeve publike népérmjet Zyrés Lévizése né Bashkiné Tiran€ dhe
Njésité Administrative Zall-Herr, Shéngjergj dhe Baldushk.

Gjithashtu si rezultat i marréveshjeve te arritura me institucionet e tjera ka pasur rritje t&
vazhdueshme t& numrit té shérbimeve té ofruara né qendrat ADISA si¢ pasqyrohet né grafikun
mé poshté:

Numri i shérbimeve té ofruara né Qendrat ADISA sipas Viteve
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Grafiku 15 - Paragitja grafike e Numrit 1& shérbimeve té ofruara né Qendrat ADISA sipas Viteve
2.2.2 Ngritja e Qendrave té reja

Qendra e Integruar Elbasan

Né vijim té zhvillimit t€ takimeve me pérfaqésues t&€ Bashkis€ Elbasan, me qéllim shtrirjen
territoriale t&¢ ADISA-s dhe hapjen e Qendrés sé Integruar prané késaj bashkie, Sektori Juridik
gshté angazhuar né hartimin e Projektvendimit pér kalimin né pérdorim té pérkohshém té
ambienteve t€ pronés me numér pasurie 25/2, Zona Kadastrale 8525, me emértimin “Gjykata e
Rrethit Gjyqgésor Elbasan” me vendndodhje né Lagjen “5 Maji, Elbasan, i cili &shté pércjellé
prané kabinetit t& Zévendéskryeministrit, si mé poshté:

e Pér dhénien né pérdorim té pérkohshém, nga Ministria e Drejtésisé te Zyra e Regjistrimit t&

Pasurive té Paluajtshme (ZRPP), Agjencia Legalizimin, Urbanizimit dhe Integrimit t&
Zonave/Ndértimeve Informale (ALUIZNI) dhe Agjencia e Ofrimit té Shérbimeve Publike t&
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Integruara (ADISA) dhe pér njé ndryshim n& Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 1292,
dat€ 24.09.2008 “Pér kalimin n& pérgjegjési administrimi t€¢ Ministrisé s& Drejtésiseé sé
trojeve dhe ndértesave t€ gjykatave t& rretheve gjyqésore dhe gjykatave té apelit”, té
ndryshuar.

Pas miratimit eshte vijuar me procedurén e pérgatitjes se Detyres se Projektimit ,tenderimit te
projekt zbatimit, si dhe tenderimit te rikonstruksionit.

Procesi i rikonstruksionit ka nisur me date 11.11.2019 dhe do te vijoje deri me muajin Mars te
vitit 2020.

Qendra e Integruar Lushnje

Né vijim té zhvillimit t& takimeve me pérfaq&sues t&€ Bashkisé Lushnje, me géllim shtrirjen
territoriale t&¢ ADISA-s dhe hapjen e Qendrés sé Integruar prané késaj bashkie, Sektori Juridik
&sht€ angazhuar ng& hartimin e Projektvendimit pér kalimin né pérdorim t& pérkohshém té
ambienteve t& pronés me numér pasurie 16/51, Zona Kadastrale 8571, me vendndodhje né
Lagjen “Kongresi “,Lushnje i cili &sht& pércjellé pran& kabinetit t& Zévendéskryeministrit, si
mé& poshté: '

o Pér dhénien né pérdorim t€ pérkohshém, nga Ministria e Brendshme tek Agjencia e Ofrimit
té& Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA) te nje sipérfage prej 77 m2 te pronés me nr
pasurie 16/51 ,si dhe per dhénien ne pérdorim te pérkohshém nga te pronés me nr pasurie
nga Zyra Qendore e Pasurive te Paluajtshme te nje sipérfage prej 125 m2 te pronés me nr
pasurie 16/52-2,zona Kadastrale 8571 Lagja “Kongresi”, Lushjnje per tu pérdorur si

ambjente pune per ushtrimin e veptimtarise administrative ADISA.

HA

Pas miratimit eshte vijuar me procedurén e pérgatitjes se Detyres se Projektimit ,tenderimit te
projekt zbatimit, si dhe tenderimit te rikonstruksionit.

9 ! |
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Procesi i rikonstruksionit ka nisur me date 25.09.2019 dhe do te vijoje deri me muajin Janar te
vitit 2020 .

2.2.3 Kolokime

Gjaté késaj periudhe jané realizuar takime me
| pérfagésues t& Bashkive Patos, Belsh, Mal&si e
. Madhe, Mallakastér etj. me géllim shtrirjen e
procesit t& kolokimit té sporteleve edhe prané
kétyre bashkive. Vlen pér t’u theksuar se &shté
drejté  finalizimit marréveshja ndérmjet
ADISA-s dhe Bashkisé Patos e cila parashikon
ofrimin e shérbimeve publike nga ADISA ng
ambientet e késaj bashkie. Lidhur me bashkité e
tjera aktualisht po vijohet me hartimin e
marréveshjeve sipas dakordésisé sé paléve.

2.3 Zhvillimi i Standardeve

Sektori 1 Zhvillimit té€ Standardeve realizon standardizimin e ményrés sé ofrimit té shérbimeve,
népérmjet hartimit t&¢ modeleve (rregullat e sjelljes né sportelet fizike, pér aplikimin e
shérbimeve, pér ankim, komunikimin dhe etikén, etj), klasifikimin dhe kodimin e shérbimeve
publike, krijimin e formularéve té standardizuar t& aplikimit, si dhe thjeshtézimin e unifikimin
e informacionit pér shérbimet publike.

Objektivi i sektorit pér vitin 2019 éshté standardizimi i ményrés s€ ofrimit té€ shérbimeve
publike né sportel, népérmjet hartimit t€ modeleve dhe i ndaré né aktivitete si mé& poshté:

1. Zhvillimi dhe hartimi i standardeve t€ ofrimit t& shérbimeve publike pér ADISA dhe
institucionet e geverisjes gendrore/vendore:

a. Kategorizimi dhe kodimi i shérbimeve;

b. Kartela informative t& standardizuara;

¢. Formularé aplikimi té standardizuar;

d. Zhvillimi i standardeve té ofrimit t& shérbimit.

2.3.1 Kategorizimi dhe kodimi i shérbimeve

Gjaté vitit 2019, jané koduar né total 198 shérbime t& 19 institucioneve, pérkatésisht si mé
poshté:

VEMENDIA JONE, T o
i

Nr. Institucioni Nr i shérbime

té koduara

Drejtoria e Pérgjithshme Detare (DPD)

Qendra Kombétare e Biznesit (QKB)

Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore (AKBN)

Autoriteti Kombgétar pér Siguring dhe Emergjencat n& Miniera (AKSEM)

W b -
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'?."' 5 Drejtoria e Pérgjitshme e Tatimeve (DPT) 14
6 Agjencia Kombétare e Mjedisit (AKM) 2
7  Inspektoriati Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTTI) 9
8 Instituti i Ndértimit (IN) 3
9 Autoriteti Rrugor Shqiptar (ARRSH) 5
10  Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR) T
11 Biblioteka Kombétare Shqiptare (BKSH) 8
12 Agjencia Kombétare e Zonave t& Mbrojtura (AKZM) 1
13 Agjencia e Zhvillimit t& Territorit (AZHT) 1
14  Instituti i Sigurimeve Shoqgrore (ISSH) 15
15 Agjencia Shqiptare e Zhvillimit té Investimeve AIDA 5
16 Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté (ASCAL) 5
17 Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit (DPPSH) 76
18 Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit 1

(DPSHMZSH)
19 Inspektorati Shtetéror Shéndetésor (ISHSH) 32
Total 198
Tabela 22 — Numri i Shérbimeve € Koduara, Kartelave Informative dhe Formularéve & Aplikimit
2.3.2 Kartelat Informative
Kartela informative &éshté njé tjetér standard qé shérben si kanal informimi pér sh&rbimet
publike, pérmes sé cilés jepen t&€ dhéna mbi pérfituesit e shérbimit, dokumentet e nevojshme,
afati ligjor, vlefshméria e dokumentit, niveli automatizimit, baza ligjore, etj.
Gjaté vitit 2019 jané pérpiluar 182 kartela informative pér 19 institucione sipas tabel&s sé
méposhtme:
Tabela 23 - Numri i Shérbimeve té Koduara, Kartelave Informative dhe Formularave t¢ Aplikimit
Kartelat informative té hartuar né vitin 2019
Nr Institucioni Kartela informative té
hartuara
1 Qendra Kombétare e Cilésisé, Sigurisé dhe Akreditimit t& 1
Institucioneve Shéndetésore (QKCSAISH)
2 Agjencia Kombétare e Zonave t&€ Mbrojtura (AKZM) 1
3  Autoriteti Rrugor Shgiptar (ARRSH) 3
4 Instituti i Ndértimit (IN) 5
5 Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore (AKBN) 3
6 Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA) 1
7  Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Minera 5
(AKSEM)
8 Agjencia Kombétare e Mjedist (AKM) 2
9 Drejtoria e Pérgjithshme Detare (DPD) 1
10 Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI) 9
11 Biblioteka Kombétare e Shqipérisé (BKSH) 8
12 Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR) 7
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13 Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit t&€ Mbrojtjes nga Zjarri dhe 2
Shpétimi (DPSHMZSH)

14 Agjencia pér Sigurimin e Cilésisé né Arsimin e Larté (ASCAL)

15  Agjencia e Zhvillimit t& Territorit (AZHT) 13

16 Instituti i Sigurimeve Shogérore (ISSH) 1

17 Inspektorati Shtetéror Shéndetésor (ISHSH) 32

18 Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA) 3

19 Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit (DPPSH) 76

Total 182

Né total, numri i kartelave té standardizuara nga ADISA éshté¢ 1100* pér 61 institucione
publike. nga té cilat 1073 kartela informative jané pérpiluar sipas platformés s€ inventarizimit
te sherbimeve publike, ndérsa 37 pérpara krijimit t& késaj platforme.
Né kuadér té standardizmit té kartelave informative, gjaté vitit 2019, jané béré pérdit€sime t€

vazhdueshme né brendiné e informacionit pér rubrikat e shérbimeve publike, referuar kétu
numrit té ri t€ kontaktit t& Qendrés sé Informimit mbi Shérbimet Publike ADISA, etj.

KARTELE INFORMATIVE

ALD31018
1. Emed | ahaeblmit Dhéne dokument tekndk arkior gen-plan A<
2. Clil Bahts qallimi | |Dhanie dokurment teknk arkivor par Zyren o Regrisirimt 0 Pasurve te Paluadshme, . Qendrén o Bignosst,
mharbimit? |Unwversitets, Shogata. 8l

3. Clard ofron ky ShBrbimT  Dbon o dokumentt fehnik-arkivor gytetant. @8 | sherben por regestnm prone. leje NAGrEmI, proges qyaesor, of

1. Persona Privale ose juriddd
2 Subyek! prival ose shivieror

4. A Jam porfitues? 3. Smogata
pE N 7 privale oze s, o
|5 Te huay
1 . Dordzohetl nd sportel nga
.-Nr Lioj Dokumentl leshohet nga: apli -
| Dokument identfikimi (Karta
5. Clard dokumantssh i T & idenbfebt ose pasaporta) Syrer e Glondgey Cinls e
duheon piic aplikim? ¥ = :
Auforizim nd rast so 83htd
= subjekl privat ose shieteror  EAan Pa
| 3 hiandatpagesa Banka Po
|Zyrat pritdso Cytotl Adrosa Orarl
I Onlne né portaln e-Albarma.al;
(| Onhrse Ne pﬁlﬂﬁﬂ o-Albarns, Ontne. 24 ore
6. Ku mund t8 apliks]? Kudo na versd. Rr. Swieyman Dehana (mbrapn
| Sportelii Arkivit Qendror Teknk E hene - e pramte. Ora 10.00
tea e, £ Tirane Hotel Classic. 13h Hotel 1300
! i Liplomat), Tirane i
|Nivall 1 Hiveli 2 Hivell 3 Hivell 4
7. A Bahts ky sharbim | Ofrohet informacion mbd et I o e O¥robel informacion dhe mundési Sherbami ofrohel 18rosiaht
online? i.sl‘larﬂ-rrrn _ tormutarte o - per dorarimin e aplikimit onling _nnm
! E\‘r’f, § I I,‘l I [i""l I ! L&%
| Tarifa bazd _Tarifa ahtosd _Tarita Online _M@nyra o pagoads
8. Sa sants tarifa pbr | 1. 450 ieke (paran & 21 Neperrret portalt o-Alta e
marjon & ahoimit? | 1.630 leka (na rastin hur feta 200 Ja ke {3himi | 1.450 leks Ne rys Banke (ose ne dias

dokurmentst bekrnk)

Hwn! ME NGJIYRA né msblucion) Baftha), jairs inshiucs it

9. Sa kohd novojitat por t
mamd sharbimin? |
10. Glard porfliof? ;Kup e dokumenhi! fohnk-arkvor gen plan A4 ( Fyoso nga MHartal dhe Planshetat ne formatin A< )

11. C'afat viefshmirio ka7 :B!vnda witit kalendank

|1 et

4
12. Ku ¢ marr? |Ne sparteie ER:i Me poste E-aibaria E] Ae e-mal l_._']
;:f:]:jﬁl-‘;. Institucionl |, i Qendror Teknik i Naortimt (AQ T}

|Kontaklo nd: Orari
24w mund s il |ADrn wao: wam s gov. o
l-nwm7lon o d |ADISA ernai: Informacon@adhsa.gov.al Calt Center: E Hene- E Prewmie. ora 08 00- 15,00

|Can Center- 11800

| 2 :
| 2N i
o5 Hde pore Ll |Ne spartele Mo posio E;ﬂ Wiarted § Inatducarns

woprol? ENapurMmdn “Shgiptna qf duam” =50
.!Lnk www, shgipertageduan af

i
|Ligy Mr. 7726, date 29.06. 1093, "Por Fondin Arkivor Kombetar ove per Arkivat™
|Ligs Nr. 9154, dats D5.11.2003, “Par arkrvat™
‘Liga Nre. 70119 date. 23 04,2009, Peér planifikirrn e terntorn”, | ndryshuar
\Lags Nr. TOZ296 date 08.07.2008. Fer menaxhenin financiar dhe kontrode™
Lk M. 9936 date 26.06 2000, “Permenashinn o sistomst bushelor nd Republhen @ Shqpense”
g Mr. 9643, dale 20.11. 2006, FPor prokunmin publk . { naryshuar
16. Clla Bshis baza ligjore o |Ligs Nr. 8485, dato 12.05 1999, "o | procodurava adminstrative”
katl] shirblmi7 Ligi Me. B417. date 21,10 1998, “Husiietuls o Republkés 30 SHgiponse”. | naryshuar
|Lgs Nr. 9131, date 08.09.2003. “Par rrogulial @ ek8s ne admynistraton cublike®
oo Fomgies e i bl Tl ittt b i

Mo o-mar f'@

* Numri i validuar éshté 1034, pér shkak se Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit (DPPSH) nuk i ka
miratuar akoma 76 kartelat informative.
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2.3.3 Standardizimi i formularéve té aplikimit

NE zbatim t& VKM-s& nr. 584, daté 27.7.2016, "Pér standardizimin e ményrés sé klasifikimit
dhe kodifikimit t& shérbimeve publike, si dhe hartimit té¢ formularéve pér aplikimin né
shérbime"; sektori-i-Zhvillimit t&-Standardeve; pér vitin-2019; ka standardizuar 45 formularé
pér 24 institucione, konkretisht si mé poshté:

Formularé aplikimi té standardizuar né periudhén Janar — Dhjetor 2019

Nr. Institucioni " Formularé aplikimi té
standardizuar
1 Drejtoria e Pérgjithshme Detare (DPD) 1
2 Shérbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH) 2
3 Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve 1
Shogérore (ISHPSHSH)
4 Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurive 1
Kulturore (QKIPK)
5 Arkivi Qendror i Forcave té Armatosura (AQFA) 1
6 Qendra e Personel Rekrutimit (QPR) 2
7  Autoriteti Rrugor Shqiptar (ARRSH) 2
8 Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjisé (DPM) 5
9 Enti Kombétar i Banesave (EKB) 1
10 Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA) 1
11 Enti Shtetéror i Farave dhe Fidanéve (ESHFF) 1
12 Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Standardizimit (DPS) 1
13 Qendra Kombétare ¢ Kinematografisé (QKK) 2
14 Qendra Kombétare e Cilésisé, Siguris€ dhe 1
Akreditimit t€ Institucioneve Shéndetésore
(QKCSAISH)
15 Instituti i Monumenteve Kulturore (IMK) 2
16 Qendra Kombétare e Edukimit né Vazhdim (QKEYV) 3
17 Biblioteka Kombetare e Shqipérisé (BKSH) 1
18 Drejtoria e t& Drejtave té Autorit (DDA) 6
19 Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Lart& 1
(ASCAL)
20 Instituti i Sigurimeve Shogérore (ISSH) 1
21 Inspektorati Shtetéror Shéndetésor (ISHSH) 1
22 Agjencia Kombétare e Mjedist (AKM) 1
23 Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve (DPT) 2
24 Drejtoria € Pérgjithshme e Policisé s&€ Shtetit 5
(DPPSH)
Total 45

Tabela 24 — Numri i Sherbimeve ¢ Koduara, Kartelave Informative dhe Formularéve t&¢ Aplikimit
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Gjaté vitit 2019, sektori i Zhvillimit t¢ Standardeve ka hartuar 45 formularéve t€ rinj pér 24
institucione
Gjithashtu, jané pérditésuar t& gjithé formularét e Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Pronésisé
Industriale (DPPI) dhe Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB). Numri total i formularéve t&
“aplikimit t& standardizuar €sht& 333 pér 45 institucione, nga t€ cilét, 226 formularé t€ 30
institucioneve jané né pérdorim dhe mbulojné 392 shérbime.

Me poshté modeli i paraqgitjes sé¢ Formularit té aplikimit té standardizuar nga ADISA.

- FORMULAR APLIKIMI
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L'llli.nuuu\l PERGHTHSHML & LlLJHt.-JLvL
RAFEST REA LT 515
Nean h.“. pyetie, |“..m| hantaktonl: FIAPESIIE & REZERVUAR VL TERM PLRIMNSTITUCIONIN
Tesl: Al F1a
E- mml s Seip Nos Fov.al

g liab, geev. ol

S Erriony; fudeatern) gl e so i eie hiapoes offve g ie
Irifarimarcionin e kerkoor o fushiot me posiibl,
MESHKROME TE MADIE E NE N YRE BLL,
SEKSICOMN A INFORMACION MBI APLIKAMTIM

1. Gmr l

2 Mblamr]

3. Emirl | Babait | A, Emri | Mons

e L1 11 1 [ 1T 111
Pt T
T Vendlindla | e . Shiwtésla l

3. Adrass ol — - g

I |

o Datalindn 9 0 ) ]

10. Qytetl i = ! 11. Rrathl [ 7 |
12. Kodi Postar | -__l__ __—]'___l 13. Gjinia ] mtamsivieuil [[1 Famer
14. Emall r_ ) e | 15, MNr. Tol. Colular [_ - ) |

16, Nr. Tal, Fika | i
SEKRSIONI 1 INFORMACION SPECIFIK Mill AFLIKIMIN

17, Mblamrl pars I
imarted is

18, Institucloand

e cllin L ———
:¢r!mh-l certifilkkata
19, Q8llimI | pajlsjes ma certifikats

1 Bsbumi e dasnio dopesiaibs

1  peshmiper ambasacke

[T] Araye tjeter e bl I - ; J
SERSIONI € DOKUMENTACION| | PARAQITUR

[T cortnkats personaie

] Leternjoftim elekironik

1 Pasaporss blometrike

Mkt s Apiansic | RSO 9

KLAUZOLA DEKLARATIVE
Une ife nénshkruari/a né dijonl té pargloglosive ponale q& rrfedhln nga deblarimi dhe p-r-cnli.- ot

dhiinave o rrethanave to rrems, nén pdegleg) dsind times parsonale deklaro] e (6 dhsénat e paragitura nis ko
bl"“\lllr”n‘ h visreeaca.

Masshbkrim | Aplikantic N B o B N - - | [ | [ [ [ [ - | |

Ffage 1/1

MEé poshté paraqitja grafike e Kartelave Informatwe dhe Formularét e Standardizuar ndér vite:

Kartelat Informative dhe Formularét e Standardizuar
1200 1073
1000 Ry
800

4
600 420 96
400

832

333
238

200 46 63

2016 2017 2018 2019

m Kartela Informative Formularé té Standardizuar

Graliku 16 - Paragitja grafike ¢ Numrit 1€ Kartelave Informative dhe Formularét ¢ Standardizuar sipas viteve
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: 2.3.4 Zhvillimi i Standardeve té Ofyimit té Shérbimeve

Gjaté vitit 2019, ADISA ka vijuar shtrirjen né territor. N& vijim té vendosjes sé& kolokimeve né
Maliq, Belsh dhe Patos né periudhén janar-qershor, ADISA ka péruruar edhe 4 kolokime té
tjera, konkretisht né Librazhd, Divjaké, Malési e Madhe dhe Kukés, Si rrjedhojé, né zbatim té
VKM-s¢ Nr. 623, daté 26.10.2018, "Pér miratimin ¢ Kartés sé& t& Drejtave t€ Qytetarit pér
pérfitimin e Shérbimeve Publike", VKM-s&€ Nr. 624, daté 26.10.2018 "Pér miratimin e
Manualit pér Standardizimin e Ngritjes dhe Funksionimit t& Sportelit t& Shérbimit Publik" dhe
VKM-sé Nr. 625, daté 26.10.2018 "Pér miratimin ¢ Manualit té¢ Etikés né Ofrimin e
Shérbimeve Publike né Sportel”, éshté realizuar zhvillimi i vazhdueshém i standardeve né
ofrimin e shérbimit né sportel, pritjen ndaj qytetarit, rritjen e cilésisé dhe transparencés,
pérfitimi i shérbimeve kundrejt afateve ligjore, marrja e ankesave dhe shqyrtimi i tyre, si dhe
pérkushtimi i vazhduesh&m pér t& vén& né zbatim detyrimet qé lindin nga “Karta e Qytetarit”.
NE& vijim, né fillim t€ vitit &shté nénshkruar dhe kontrata pér promovimin e Kartés sé Qytetarit
pér t& rritur m& shumé detyrimin e institucioneve publike né ofrimin e shérbimeve publike, si
dhe ndérgjegjésimin qytetar kundrejt t& drejtave qé kané né pérfitimin e kétyre shérbimeve.

Gjaté muajit shkurt t& 2019, Sektori i Zhvillimit t&€ Standardeve ka bashképunuar me Sektorin
¢ Planifikimit dhe Menaxhimit t& Projekteve n& hartimin e Paketés sé Standardeve. Paketa e
Standardeve ka pér qéllim prezantimin prané njésive t& qeverisjes vendore té standardeve té
ofrimit t€ shérbimeve publike né sportel, duke dhéné rekomandime né ményré skematike dhe
t& pérmbledhur mbi standardet e zbatueshme né& kuadér t& pérmirésimit t& eksperiencés sé
pérfituesve t& shérbimit né sportel, si dhe né kuadér t& reformés pér shérbime publike me né
qendér qytetarin né Shqipéri, si ndér prioritetet qeveritare t& shprehur me Dokumentin e
Politikave afatgjata pér shérbime me né gendér qytetarin né Shqipéri té miratuar nga Késhilli
1 Ministrave n€ 25 maj 2016 (VKM nr. 384). Ky material ka si qéllim aspekte teknike té
ngritjes dhe funksionimit té sportelit té sh&rbimit t€ lidhura me aksesueshméring e sporteleve
né raport me pérfituesit e shérbimit, pércaktimin e standardeve té infrastrukturés fizike, si dhe
aspektet funksionale lidhur me ndérveprimin mes sportelit t& shérbimit dhe pérfituesit té
shérbimit né respektim t& etiké&s dhe t& drejtave t€ qytetaréve.

2.4 Funksionimi i Sistemit té menaxhimit té ankesave

Sistemi i menaxhimit t¢ ankesave &shté njé mekanizém me ané t€ & cilit qytetarét mund t&é
. shprehin pakénagésité e tyre né lidhje me shérbimet e ofruara nga insituticionet qé ofrojné
shérbimet né sportelet pritése ADISA, si: ASHK, ISSH, FSDKSH, DPGIJC, DPT etj dhe/ose
né lidhje me asistentét e shérbimit nén varési t&€ ADISA. Me ané té kétij sistemi béhet i mundur
regjistrimi dhe manaxhimi i ankesave té paraqitura nga qytetarét né Qendrat ¢ Integruara
ADISA.

Népérmjet kétij sistemi té ruhen t& gjitha detajet kryesore t& njé ankese, pér t& gjitha
institucionet té cilat jané pjesé e zyrave Rajonale/Vendore Tirané 1, Tirané 2, Kavajé, Krujé,
Fier, Gjirokastér, Shkodér, Maliq, Belsh, Divjaké, Malési e Madhe, Patos dhe Kukés.

Té gjitha kéto t& dhéna munésojné kryerjen e analizave té detajuara mbi problematikat
kryesore pér t& cilén kryehet ankesa, si dhe krijimin e raporteve pér secilin institucion né&
ményré qé bashképunimi ADISA-Institucion t€ sjell€ njé ulje té numrit t& ankesave, e si
rrjedhim dhe njé ulje t€ pakénaqésisé s€¢ shprehur nga qytetarét. Mg poshté &sht€ paraqitur
analiza krahasuese e ankesave pér periudhé&n 2018 - 2019:
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Tabela 25 — Numri i ankesave pér periudhén 2018-2019

2.5 Ri-inxhinierimi i shérbimeve publike
2.5.1 Procesii Ri-inxhinierimit té shérbimeve publike

> Metodologjia dhe mbledhja e té dhénave

Né kuadér t& prioritetit t& Qeverisé pér pérmirésimin ¢ ofrimit t€ shérbimeve publike pér
qytetarét dhe bizneset ADISA ka hartuar njé model pér mbledhjen e t&€ dhénave mbi progresin
e béré né zbatim t& rekomandimeve té ri-inxhinierimit. T&é dhé&nat pér 169 shérbimet e¢ 9
institucioneve né fokus t&€ monitorimit jané€ mbledhur nga Sektori i Ri-inxhinierimit dhe
Marrédhénieve Institucionale né bashképunim me institucionet dhe me mbéshtetje t&€ Zyrés
Operacionale t€ Situatés prané Kryeministrit, e cila ka lehtésuar bashk&punimin e ADISA me
institucionet.

Ri-inxhinierimi i1 shérbimeve publike &shté nj& proces qé lidhet me thjeshtimin ¢ progedurave
administrative dhe uljen e numrit t€ hapave gé duhet t€ ndérmarrin qytetarét dhe personeli
mbéshtetés. Ky proces kalon né 5 faza né& t€ cilat kérkohet bashk&punimi i institucioneve si
dhe vullneti politik pér p&rmbylljen e kétij procesi. Fazat si méposht& vijon:

Pércaktimi i indikatoréve pér monitorimin e ecurisé sé reformés (excel template)
Bashk&punim me institucionet pér indikatorét e vendosur

Bashképunim ndérinstitucional pér procesin € miratimit

Miratimi i hartave to-be né KM

Matje e kohés sé lévrimit té shérbimit

Pér mbledhjen e t€ dh&nave u ndértua njé format né Excel, me fusha t€ pércaktuara dhe

shpjegimet pérkatése pér informacionin gé nevojitej, pér njé numér treguesish si: Numwri i
dokumenteve té nevojshme pér shérbimin, Numri i proceseve té puné né zyrén pérpunuese,
Ndryshimi né veté shérbimin nése éshté bashkuar me shérbime té tjera apo ofrohet online;
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endra e Institucionet | Ankesa | Pérgjigie | % Kthim Pérgjigje 2
?ntegruar 2019 2018 Diferenca
Tirané 1 ASHK 3900 1305 33% 54% | Ulur 21%
Tirané 2 ASHK 101 1 0.9% - -
Kavajé ASHK+ISSH 180 24 13% 28% | Ulur 15%
Krujé ASHK+ISSH 11 9 82% 100% | Ulur 18%
Fier ASHK 678 645 95% 10% | Rritur 85%
Gjirokastér ASHK 63 1 1.6% 6% | Ulur 4.4%
Shkodér ASHK+ISSH 840 13 1.5% = -
Maliq ASHK-+ISSH 0 - - - -
Belsh ASHK+ISSH 0 - - - -
Patos ASHK+ISSH 0 - - = -
Librazhd ASHK+ISSH 0 - - - -
Divjaké ASHK+ISSH 9 z 22% & -
Malési e Madhe | ASHK+ISSH 0 - - - -
Kukés ASHK+ISSH 0 - - - %
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_i_:gﬁdryshfmer ligjore qé kané ndikuar né ofrimin e shérbimit, etj. Né& 6 mujorin e [-ré nga sektori
u sigurua informacioni bazg, i mbledhur né vitin 2016 gjaté procesit t€ analizés sé& shérbimeve.

Ndérsa pér periudhén raportuese ADISA me mbéshtjetien e ZOS ka zhvilluar takime me
institucionet dhe i’u &shté& prezantuar matrica ku do t& identifikojné zbatimin e rekomandimeve
si dhe ndryshime qé kané kryer né€ dokumentacion dhe procedura. Monitorimi &shté kryer pér
njé& grup shérbimesh t& pérzgjedhura, pér 9 institucione né fokus: Qendra Kombétare e Biznesit
(QKB); Agjencia Shtetérore e Kadastrés (ASHK), Instituti 1 Sigurimeve Shogérore (ISSH),
Arkivi Qendror Teknik i Ndértimit (AQTN), Fondi i Sigurimit t& Detyruar Kujdesit
Shéndetésor (FSDKSH), Drejtoria e Pérgjithshme Detare (DPD), Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimit té Transportit Rrugor (DPSHTRR), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile
(DPGIJC), dhe Ministria e Arsimit / Qendra e Shérbimeve té Arsimit. Té dhénat jané mbledhur
né bashképunim me kéto institucione.

Me mbylljen e késaj faze realizojmé pérmbushjen e dy aktiviteteve t& sipércituara gé jané
hartimi i matricés me indikatorét e nevojshém dhe mbledhja e t& dhénave mbi ndryshimet e
kryera nga institucionet.

» Hartimi i raportit me gjetjet dhe konkluzione

Mbledhjen e t¢ dhénave administrative né pérpunimin e ¢do shérbimi publik mundésoi
krahasueshméring e gjetjeve me ato t€ nxjera gjaté progesit té ri-inxhinierimit me qéllim
monitorimin e kohé&s n€ marrjen e shérbimit si njé objektiv i progesit té ri-inxhinierimit t&
shérbimeve publike. Puna u fokusua né njé€ analizé té€ thellé dhe t€ detajuar té situats s€
proceseve dhe dokumentacionit pér l€vrimin e shérbimit, analizé t¢ kuadrit ligjor, analizé t&
mundésive pér reduktimin e koh&s duke u pérgéndruar edhe né ndryshimet/pérmirésimet né
platformat TIK. Gjaté procesit t& analizés s& shérbimeve dhe t& dhénave t& mbledhura arriti né
disa gjetje;

1. Rekomandimet e dhéna nga procesi i ri-inxhinierimit kan& shérbyer si udhérréfyese pér
institucionet pér pérmirésimin e proceseve té punés, né shkurtimin e dokumentave apo
té procedurave. Rasti mé pozitiv €sht¢ DPSHTRR, né t& cilin vlerésimi aktual pér
numrin ¢ hapave &shté mé i ulét se vlerésimin AS-IS n& 2016 dhe rekomandimet sipas
hartave TO-BE. N& anén tjetér &shté ASHK, ku megjithé ndryshimet e béra né¢ ofrimin
e disa shérbimeve pérmes shérbimit Fast Track, nuk kané cuar né shkurtim t&
procedurave. Mesatarisht pér shérbim, proceset jan€ shkurtuar me rreth 4 hapa,
krahasuar me vlerésimin AS-IS né 2016. Reduktim n& numrin e proceseve krahasuar
me gjendjen né 2016, raportohet pér 32 nga 168 shérbimet e analizuara. Sidogoft,
krahasuar me rekomandimet sipas hartave TO-BE, numri i hapave vijon t€ jeté ende i
larté né té gjitha institucionet e tjera.

2. Numri i dokumentave t& nevojshém pér marrjen e shérbimit &éshté zvogéluar me
mesatarisht 1 dokument pér shérbim, kundrejt 3 dokumenta té sugjeruar nga procesi 1
ri-inxhinierimit. Rasti mé pozitiv éshté DPGIJC, ku raportohet se dokumentet e kérkuar
jané eleminuar pér t& gjitha shérbimet e analizuara. Po ashtu, mesatarisht pér shérbimet
¢ ISSH jané reduktuar 2 dokumenta pér shérbim, kryesisht nga zbatimi i rekomandimit
pér bashkimin e shérbimeve. Reduktim dokumentash nuk éshté zbatuar né¢ DPD. Nga
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168 shérbimet e analizuar, né 67 prej tyre raportohet se ka pasur reduktim t&
dokumenteve té kérkuar pér marrjen e shérbimit.

3. Pérmirésimet nga teknologjia e informacionit, integrimi i ndérveprimi i sistemeve back-
end té institucioneve apo gjenerimi i disa dokumenteve me vulé digjitale ka mund&suar
aplikimin online pér disa shérbime, shkurtimin e proceseve t€ punés pérmes ofrimit &
shérbimit vetém zyrat pritése t€ institucionit, shkurtimin e numrit t& dokumenteve qé
qytetarét apo bizneset paragesin, etj. Gjithashtu ndérlidhja e sistemeve t€ institucioneve
ka mundésuar gé njé numér dokumentash, 33 t& tillg, nuk kérkohen mé t&€ sigurohen
nga qytetari apo biznesit, por mund t& sigurohen veté nga institucioni.

4. Miratimi i shérbimit t& ndodhé& né nivele mé t& ulta hierarkike (t& delegohet n€ role

miratuese mé prané specialistit t€ shérbimit).
Rastet konkrete t& zbatimit t& kétij rekomandimi pérfshijné njé grup shérbimesh té
DPSHTRR, konkretisht 8 shérbime, t& cilat tashmé ofrohen drejtpérdrejté né zyrat e
tyre pritése. Duke filluar nga 2018 dhe gjaté 2019, shérbime t& tilla si Inspektim
tahografi, Léshim targe prové, C’regjistrim i pérheshém apo i1 pérkohshém, Ndérrim
leje qarkullimi apo targe té mjetit rrugor (humbje, vjedhje apo démtimi, et)) jepen direkt
prané zyrave pritése té institucionit. Pér kété grup shérbimesh, rekomandimi i procesit
té ri-inxhinierimit ishte 6.8 hapa mesatarisht pér shérbim dhe aktualisht raportohet se
ato jepen né€ mesatarisht 4.6 hapa.

5. Efektet e ndjekjes sé kétyre rekomandimeve do t€ validohen nga matja e kohés pér
marrjen e shérbimit, proces qé pritet t& kryhet né vijim t& kétij monitorimi t€ paré.
Sidoqofig, gjetje e dy sondazheve t& realizuara né prill dhe gershor 2019 pér matjen e
kohé&s pér marrjen e shérbimit, té kryera pérmes sistemit pér Marrjen ¢ Mendimit t&
Qytetaréve (CFM), treguan pér reduktim t&€ kohés s€ martjes sé shérbimit. Konkretisht,
nevojiten mesatarisht 4.3 oré pér regjistrimin e mjetit, njé shérbim qé ofrohet nga
DPSHTRR, kundrejt 5.4 dité né 2016. Pér shérbimin tjetér, koha pér marrjen e pensionit
té pleqérisé, ofruar nga ISSH, gjetjet e sondazhit treguan se nevojiten mesatarisht 45
dit€ pér marrjen e kétij shérbimi, kundrejt 53 dité né 2016.

Pérfundime

Analiza e gjetjeve, e bazuar né t€ dhénat e raportuara nga institucionet, tregon se rekomandimet
e procesit té ri-inxhinierimit, kané gjetur zbatimin pér njé pjesé t& shérbimeve t& analizuara.
Kryesisht, ndryshimet jané mbéshtetur né akte ligjore té veté institucionit dhe ndryshim té ligjit
pér shérbimin konkret.

Né ményré qé ky proces té vijojé edhe pér shérbimet e tjera, miratimi i rekomandimeve, i
materializuar n€ hartat TO-BE pér secilin shérbim, nga njé nivel autoriteti mé t€ lart€, n€ nivel
ministerial dhe zyra ¢ zv.Kryeministrit, do t& krijonte kushtet pér njé angazhim mé t&€ madh nga
ana e institucioneve pér zbatimin e tyre. (kjo do bénte t&€ munduar dhe realizimin e fazés 3 &
4).
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‘/ > Lehtésimi i procedurave té marrjes sé shérbimeve né sportel

Me qgéllim inventarizimin e shérbimeve publike, Sektori i Ri-inxhinierimit dhe Marrédhénieve
Institucionale gjaté vitit 2019 &shté angazhuar né bashképunim me institucionet pérgjegjés pér
shérbimet publike. Sa mé& sipér, e n& vijim t& bashk&punimit ndérinstitucional, ADISA. &shté
angazhuar né 3 faza, pérkatésisht: (i) prezantimi i Platformés tek institucionet publike, (ii)
Validimi i listés s¢ shérbimeve dhe (iii) plot&simi i Platformés.

Pér periudhén raportuese &shté realizuar prezantimi i platformés sé inventarizimit t&
shérbimeve publike né 29 institucione. N& fazén e validimit té listés sé shérbimeve publike,
sipas pércaktimit t& shérbimit publik né ligjin 13/2016, rezultoi q& 5 prej tyre nuk ofrojné
shérbime publike.

Ng fazén e treté institucionet jané asistuar né€ plot&simin e platformés sé inventarizimit t&
shérbimeve publike, me informacion pér shérbimet publike dhe &shté realizuar popullimi i
platformé&s s€ inventarizimit t& shérbimeve publike pér 12 institucionet e kontatuara gjaté 2019
dhe 4 institucionet me t& cilat bashképunimi kishte filluar gjaté vitit 2018.

Né pérfundim té kétij procesi béhet i mundur gjenerimi i Kartelés Informative pér secilin
shérbim. M& pas kéto kartela informative té standardizuara publikohen ng &eb té institucionit
ADISA dhe njékohé&sisht dhe né Call Center.

NE vijim &shté populluar me informacion pér 91.1 % t& listés s& shérbimeve té institucioneve
publike.
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2.6 Kanalet e Ofrimit té Informacionit pér Shérbimet Publike
2.6.1 Info Point-et né Sportelet Pritése ADISA

Info Point éshté sporteli fizik pjesé e Qendrave té Integruara ADISA. Stafi i angazhuar n& kété
sportel éshté i trajnuar dhe i miré orientuar kryesisht né dhénien e informacionit pér ato
shérbime qé ofrohen pérkatésisht nga secila Qendér. Por né té njéjtén kohé népérmjet aksesit
né kartelat informative, né kété sportel qytetarét informohen pér mé shumé se 800 shérbime
publike. Secila kartelé pérmban informacionin e nevojshém mbi dokumentacionin, afatet,
proceset dhe tarifat pérkatése aty ku shérbimi e parashikon njé t& tillé dhe sipas
nevojave/kérkesave njé kopje fizike vendoset né dispozicion té gytetaréve.

Ndér t€ tjera qytetarét mund té marrin informacion mbi ecuring e aplikimit t& tyre apo mbi ¢do
problematiké lidhur me shérbimin e marré apo té€ kérkuar, organizmin dhe funksionimin e
Qendrave ADISA, orientimin sipas sistemit té biletarisé apo ¢do funksion tjetér me natyré
informative.

2.6.2 Adresa elektronike informacion(@adisa.gov.al

Sektori i Zhvillimit té Standardeve, né bashképunim me sektorin e Mbikéqyrjes dhe Lévrimit
té Shérbimeve, éshté angazhuar edhe né shqyrtimin dhe kthimit t& pérgjigjeve t€ kérkesave pér
informacion drejtuar né adresén e informacionit ADISA, me géllim informimin publik rreth
shérbimeve & ofrohen nga institucionet e administratés publike. Pérgjaté vitit 2019, jané
trajtuar 499 kérkesa pér infomacion té mbérritura né adresén elektronike t€ informacionit
ADISA, si dhe né rrjetet sociale (facebook) t&€ ADISA-s.

2.6.3 Website Zyrtar www.adisa.gov.al

Pér t’iu pérgjigjur kérkesave gjithnjé e né rritje t€ qytetaréve pér t€ patur informacion té ploté
mbi shérbimet publike dhe pér t€ ofruar njé platformé bashkékohore né shérbim t€ qytetarit,
jemi fokusuar né pasqyrimin dhe pérditésimin e fages zyrtare t€ ADISA, www.adisa.gov.al me
té gjitha risité apo informacionet e nevojshme mbi funksionet qg¢ ADISA ofron.

Né fagen zyrtare pasqyrohet ¢do aktivitet, informacion apo njoftim, té cilat ndigen me myjaft
interes nga qytetarét.

Fagja zyrtare pérmban kéto rubrika kryesore:

e Rreth Nesh — ku jepet informacion i detajuar mbi ADISA dhe misionin e saj.

e Shérbimet Publike — ku jepet informacion i detajuar mbi kodifikimin e shérbimeve,
Kartelat Informative, Formularét e Aplikimit, Paketat Informuese si dhe informacion
mbi Call Center.

e Qendrat e Integruara ADISA — ku jepet informacion i detajuar mbi t& gjitha qendrat
e Integruara né qytetet si: Kavaj&, Krujé, Fier, Gjirokastér dhe sportelet pritése ZRPP
Tirané.
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e Programi i Transparencés — ku vihet n€ dispozicion informacion ne lidhje me
Legjislacionin, Programi i Transparences, Regjistri i Kerkesave dhe Pérgjigjeve
2018,Koordinator pér té& drejtén e Informimit.

e Njoftime — rubrike né té cilén pasqyrohen foto/video galeri, njoftime, publikime mbi
aktivitetet e kryera nga ADISA, mundési punésimi.

e Kontakt — rubriké né t€ cilén jepet mundésia pér t€ kontaktuar né kohé reale pér
problematika te caktuara qe mund té hasen nga qytetarét.

Gjaté vitit 2019 né website jané pérditésuar t& gjitha informacionet né lidhje me aktivitetet e
kryera nga ADISA. Né kuadér t€ kérkesave t& shumta nga qytetarét, n& website éshté publikuar
informacioni i plot¢ né lidhje me Kodifikimin, Formularét e Aplikimit si dhe Kartelat
Informative pér rreth 60 institucione publike.
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2.6.4 ADISA Lab

» Life events — 12 Paketa informuese;

Né lidhje me projektin “Life events - Paketa informuese”, ADISA Lab ka krijuar paketat
informuese pér shérbime té ndryshme, t& institucioneve t& ndryshme, té kategorizuara sipas
disa nga ngjarjet jetésore mé té€ réndésishme, si: lindja, ndryshimi i vendbanimit, ndértim 1i ri,
biznes i i, t& huaj né Shqipéri, aplikimi pér pasaporté biometrike, arsimi, punésimi, automjetet,
aftésité ndryshe, pensioni dhe vdekja. Né kété¢ ményré, qytetarét do té kené akses né
informacion mbi procedurat pér aplikim, dokumentacioni, afatin, tarifat dhe g¢do informacion
tjetér t€ nevojshém mbi shérbimet publike, né faqen zyrtare t&¢ ADISA: www.adisa.gov.al, né
linjén 11-800, si dhe né sportelet e ofrimit t& shérbimit t&¢ ADISA. Gjaté késaj periudhe &shté
krijuar moduli i paketave informuese, si dhe &shté gati pér publikim. Mé& poshté njé& pérshkrim
i detajuar pér secilén prej tyre:
1. Té huaj né Shqipéri: Kjo paketé ofron informacion t& detajuar pér t€ huajt té cilét kané
pér qéllim qéndrimin, kalimin tranzit, punésimin, studimin dhe daljen nga Republika e
Shqipérisé, qofshin ata qytetaré té Bashkimit Evropian, ose jo. Informacioni i késaj
pakete pérfshin: aplikimin pér vizé, lejen e punés, lejen e géndrimit t& pérkohshme dhe
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pérhershme, si dhe fitimin e shtetésisé shqiptare, dhe &shté pérgatitur né gjuhén angleze.

Paketa Informuese dedikuar t& Huajve né Shqipéri, tashmé éshté finalizuar dhe &shté

plotésisht e aksesueshme nga té gjithé qytetarét Shqiptaré dhe té Huaj né fagen zyrtare

té ADISA. I gjithé informacioni pér kéto paketa, éshté kategorizuar dhe strukturuar né
ményré qé t’i vijé sa mé shumé né ndihmé shtetasve t& huaj. Paketa Informuese
dedikuar t& Huajve né Shqipéri, éshté pérkthyer zyrtarisht né 5 (pes€) gjuhé t&€ ndryshme

( Anglisht, Frengjisht, Italisht, Gjermanisht dhe Turqisht) pér qytetaré t€ BE dhe jo

vetém, bazuar né statistikat me t& huajt me numrin mé t€ madh né Republikén e

Shqipérisé.

2. Arsimi: Kjo paketé ofron informacion t€ detajuar pér procedurat, t€ cilat duhet t&€ ndjeké
¢do maturant apo student, i cili déshiron té regjistrohet pér t& dhéné provimet e Maturés
Shtetérore, t& regjistrohet pér t& ndjekur arsimin e lart¢ né€ njé nga Institucionet e
Arsimit t& Larté (IAL) n& Republikén e Shqipérisé, té kryejé njohjen e diplomés s&€ huaj
té ciklit t& mesém, t€ paré ose t€ dyté né Qendrén e Shérbimeve Arsimore (QSHA), té
aplikojé pér pérfitimin e bursés pér studimet né IAL, si dhe té regjistrohet né Provimin
e Shtetit pér profesionet e rregulluara, sipas ligjit.

3. Biznes i ri: Kjo paketé ofron informacion t& detajuar mbi t€ gjitha procedurat pér
regjistrimin e biznesit dhe zhvillimin e tij. Procedura pér hapjen e nj& biznesi fillon
Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB) dhe vijon me deklarimin né organet pérkatése
tatimore, té punésimit, sigurimit t€¢ punonjé&sve, reklamimit t€ biznesit, si dhe pajisjes
me lejet pérkatése, sipas rastit.

4. Lindja: Kjo paketé ofron informacion té detajuar mbi procedurén e regjistrimit té t€
porsalindurit, pérfitimin e ndihmés financiare (bonusi), t& ardhurat pér barrélindje, dert
né momentin e regjistrimit té t€ porsalindurit né ¢erdhe.

5. Ndryshim vendbanimi: Kjo paketé ofron informacion té€ detajuar pér procedurat, té&
cilat duhen ndjekur né rast ndryshimi apo transferimi t&¢ vendbanimit, duke filluar me
regjistrimin e tij prané njésisé administrative pérkatése, transferimin e dosjes né rastin
e transferimit té nx&nésve, té automjetit, kartelés shéndetésore, pensionit apo
kompensimit té energjisé elektrike, si dhe kontratat utilitare (OSHEE dhe UK).

6. Aftési ndryshe:

- Autizmi: Kjo paketé ofron informacion t& detajuar pér shérbime publike pér personat
e késaj kategorie, si hapat qé duhet t&€ ndigen pér pérfitimin tyre, duke filluar me
vendimin nga Komisioni Mjekésor i Caktimit t& Aftésisé pér Puné (KMCAP), deri
né momentin e pérftimit t€ ndihmés s€ paaftésisé, si dhe shérbime shogérore té
nevojshme.

- Té verbrit: Kjo paketé ofron informacion t€ detajuar mbi procedurat g€ duhet té
ndigen pér marrjen e statusit t& paaftésisé pér té verbrit nga Komisioni Mjekésor i
Caktimit t& Aftésis€ pér Puné (KMCAP), pérftimin e ndihmés ekonomike, si dhe
lehtésirat apo pérjashtimet nga taksat, sipas rastit.

- Paaftésia intelektuale: Kjo paketé ofron informacion t€ detajuar mbi procedurat qé
duhet t€ ndigen pér marrjen e statusit té paaftésis€ nga Komisioni Mjekésor i
Caktimit té¢ Aftésisé pér Puné (KMCAP), pérftimin e ndihmés ekonomike, si dhe
kriteret pér pérfitimin e shérbimeve t€ kujdesit shogéror komunitar dhe rezidencial.
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Gjithashtu, jané identifikuar institucionet pérgjegjése qendrore dhe vendore, t& cilat
ofrojné shérbime pér kété kategori.

7. Martesa: Kjo paketé ofron informacion t& detajuar pér t& gjithé qytetarét t& cilét
déshirojné t€ martohen, né territorin e Republikés sé Shqipérisé apo jashté saj, duke
filluar me procedurat pér shpalljen € martesés dhe pér lidhjen ¢ saj.

8. Ndarje nga jeta: Kjo paketé ofron informacion té detajuar pér pasjetuesit, té cilét duhet
t€ kryejné t€ gjitha procedurat ligjore pér regjistrimin e aktit t& vdekjes.

9. Puné e re: Kjo paketé ofron informacion t& detajuar lidhur me dokumentacionin e
nevojshém pér fillimin e njé pune t& re, me qéllim plotésimin e dosjes sé aplikantit.

10. Pajisja me pasaporté: Kjo paketé ofron informacion t€ detajuar mbi procedurat té cilat
duhen ndjekur pér aplikimin pér pajisje me pasaporté, si dhe térhegjen e saj.

11. Automjetet:

- Leje drejtimi ndérkombétare: Kjo paketé ofron informacion té detajuar mbi
procedurat pér pajisjen me leje drejtimi ndérkombétare, pér t& gjithé shtetasit e
pajisur me leje drejtimi kombétare, me qéllim mundésimin e drejtimit t& mijetit
jashté territorit t&€ Republikés s¢ Shqipérisé, pérjashtuar Republikén e Magedonisé
Veriore, Malin e Zi dhe Kroacinég.

- Leje qgarkullimi ndérkombétare: Kjo paketé ofron informacion t& detajuar mbi
procedurat pér pajisjen me leje qarkullimi ndérkombétare, me qéllim mundésimin
e qarkullimit t€ mjetit rrugor jasht€ territorit t& Republikés sé Shqipérisé.

- Regjistrim mjeti: Kjo paket& ofron informacion t& detajuar pér té gjith& qytetarét, t&
cilét duan té regjistrojné mjetin e tyre, pérfshiré mjetet e blinduara dhe targat CD
pér trupin diplomatik, me géllim pajisjen me targa, lejen e garkullimit, si dhe
certifikatén e pronésisé mbi mjetin.

- Pajisja me leje drejtimi dhe rinovim: Kjo paketé ofron informacion té detajuar mbi
procedurat pér marrjen e lejes sé€ drejtimit pér heré t& paré, pér té€ gjitha kategorité
e mjeteve, pér shtetasit mbi 18 vjeg, shqiptar, t€ huaj rezident né Shqipéri ose
personel i huaj i Ambasadave ose t€ Organizatave Ndérkombétare, q& gézojné
statusin diplomatik, t€¢ vendosur né Shqipéri.

12. Ndértim i ri: Kjo paketé ofron informacion t€ detajuar mbi procedurat pér pajisje me
leje zhvillimi dhe leje ndértimi, né rastet kur plotésohen kushtet e zhvillimit pér ndértim
té ri.

13. Paketa Informuese dedikuar komunitetit Romé dhe Egjiptian.
Sa i pérket Paketés Informuese dedikuar komunitetit rom dhe egjiptian, ADISA Lab ka
koordinuar punén né lidhje me realizimin e takimeve t€ ndryshme me kéto grupe
interesi duke u njohur mé nga afér me problematikat e tyre, né ményré qé t€ strukturoj&
njé paketé informuese té ploté né& bazg t& nevojave t€ kétij komuniteti.
Kjo paketé informuese synon t& lehtésoj&€ mé&nyrén e marrjes s€ informaiocionit pér
shérbimet publike mé t& kérkuara nga ky komunitet.
Aktualisht, i gjithé informacion &shté strukturuar dhe né vijim pritet publikimi i saj né
fagen zyrtare.

» Sporteli hibrid
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Projekti “Sporteli hibrid” pérfshin krijimin e njé sporteli t& dedikuar pér t’iu ofruar suport ‘:
qgytetaréve né aksesimin e shérbimeve elektronike dhe kryerjen e ankesave né portalin
shgipériagéduam.al. Ky projekt u identifikua, duke marré né€ konsideraté véshtirésit€ q& njé
pjesé e qytetaréve, kryesisht t& moshuarit, kané né gasjen me teknologjiné dhe pérdorimin e
shérbimeve elektronike. Projekti “Sporteli hibrid tashmé €shté implementuar pran& cdo Qendre
té Integruar ADISA, kolokimi té saj né territor si edhe Njesisé levizése duke lehtésuar aksesin
e qytetaréve né shérbimet elektronike dhe mundésuar aksesin n€ portalin
www.shgiperiageduam.al, me géllim dérgimin e ankeave né lidhje me shérbimet publike.

Gjaté kétij viti, jané realizuar tre takime ndér-vendore tematike pér ¢éshtjet e rentés minerare,
t& organizuar nga OSBE né qytetin e Vlorés, Beratit dhe Bulgizés, me qéllim krijimin e
mundésive pér identifikimin dhe zhvillimin e njé projekti t& ri nga ADISA Lab, me partner
potencial OSBE.

NEé vijim, éshte realizuar njé takim me pérfagesues t&€ ADISA dhe OSBE me géllim rishikimin
dhe reduktimin e hapave té procesit qé aktualisht ndiqet nga institucionet pér shperndarjen e
rentes minerare.

Gjithashtu, gjaté késaj periudhe, ADISA Lab ka punuar dhe koordinuar punén né lidhje me
produkte lidhur me implementimin e 3 (tre) projekteve té krijuara né€ vitin 2018, pérkatésisht:

» Shérbime pa barriera

Projekti “ Shérbime pa barriera” éshté implementuar prané cdo Qendre té Integruar ADISA,
kolokimi té saj né territor si edhe Njesisé levizése duke lehtésuar aksesin e njerézve me aftési
ndryshe né shérbimet publike. Aktualisht ka pérfunduar krijimi i videos né gjuhén e shenjave,
vendosur rampa né njesiné levizése si shtuar funksionaliteti text to speech né sistemin e radhés.

» Njésia levizése
Aktualisht, Njésia Lévizése ADISA éshté plotésisht funksionale dhe ka ofruar mbi 200
shérbimé publike né 3 (tre) Njési Administrative: Baldushk, Zallher dhe Shéngjergj.Gjithashtu,
Njésia Lévizése, népérmjet implementimit t& sportelit hibrid ofron asistence né pérdorimin e
portalit e-albania dhe Shqipéria q¢ Duam.al.

» Baby point

Sé fundmi, Paketa e shérbimeve “Baby point”, e cila i vjen né ndihmé prindérve pér té
regjistruar té porsalindurin prané sportelit t&€ dedikuar né ¢do maternitet né Republikén e
Shqipérisé, si dhe pér té pérfituar ndihmé financiare (bonus) pér té€ porsalindurin, u
implementua né muajin Janar 2019.

2.6.5 Call Center ADISA

Me kalimin e kanalit 0800 0 118 né&n administrimin e ADISA, mé daté 04.02.2019 u nis
zyrtarisht pritja e telefonatave hyrése nga Sektori i Komunikimit me Qytetarin. Gjaté késaj
periudhe, jané regjistruar gjithsej 2451 telefonata hyrése si dhe 20 telefonata dalése me géllim
informimin e métejshém té qytetaréve.
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ea disagregimi i t&€ dhénave té pérmbledhura, rezulton se mbizotérojné telefonuesit meshkuj
XS (51%) dhe prejardhja € numrit mé t€ larté t€ telefonatave &shté nga zonat urbane (91%).

Té dhénat e disagreguara Té dhénat e disagreguara
sipas gjinisé ~ sipas zonés sé banimit

EFemra ® Meshkuj @ Urbane ® Rurale

Grafiku 17 = T¢ dhénat pér Call Center

Institucionet mé t&€ kérkuara nga qytetarét jané:
1. Agjencia Shtetérore e Kadastrés (637 telefonata);
2. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (316 telefonata);
3. Instituti i Sigurimeve Shogérore (138 telefonata).

Shérbimet mé t& kérkuara nga qytetarét jané:

1. Léshim certifikaté pronésie (ASHK);
2. Léshim kopje kartele té pasurisé (ASHK),
3. Certifikaté personale (DPGJC).

Eshté regjistruar njé numér i madh telefonatash pér asistencé ose informacion mbi e-Albania
si dhe kérkesé pér informacion mbi statusin e aplikimit t& kryer prané ASHK Tirané.

ME poshté paragitet grafikisht numri i telefonatave hyrése pér ¢do muaj. Vihet re rritje e lehté
¢ numrit t€ telefonatave pér muajin Dhjetor.
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Grafiku 18 — Telefonat n¢ Call Center sipas mujave

Nga Dhjetori 2019, pér té rritur aksesin ndaj informacionit si dhe lehtésuar barrén e gytetaréve,
ka ndodhur shndérrimi né numér t€ gjelbér, pa pagesé. Objektivi kryesor 1 ndryshimit t€ numrit
té Qendrés sé Informimit pér Shérbimet Publike, &shté lehtésia e ofrimit té shérbimit pa asnjé
kosto shtes& qé mund t& réndojé xhepin e qytetaréve, si dhe rritja e numrit t€ telefonuesve té
cilét pérkthehen né qytetaré té informuar dhe té€ kénaqur.

2.7 Matja e kénaqésisé qytetare dhe monitorimi i performancés sé institucioneve

Gjaté vitit 2019 &shté kryer vler€simi i cilésis€ s¢ ofrimit t€ shérbimit né sportelet pritése
ADISA, me ané t&€ mekanizmave t€ ndryshém, si mé poshté vijon:

2.7.1 Matja e kénagésisé qytetare me ané té sondazheve té drejtpérdrejta

Prill 2019: Gjaté kétij muaji jané zhvilluar sondazhe té drejtpérdrejta me qytetaré, pérfagésues
biznesi dhe juridik, té cilét kané marré shérbime né sportelet pritése t& Zyrés Rajonale Tirané
1. Nga analizimi i té dhénave, niveli i kénaqésisé €shté 100%, ndér t€ cilét 72% shumeé té
kénaqur me shérbimin e ofruar dhe 28% té kénaqur.

Tetor 2019: Gjaté kétij muaji jané zhvilluar sondazhe t€ drejtpérdrejta me qytetaré,
pérfagésues biznesi dhe juridik, té cilét kané marré shérbime né sportelet pritése té
institucioneve gé ofrojné shérbimet e tyre né Zyrén Rajonale Gjirokastér dhe né institucionet
ASHK, DPT, FSDKSH, ISSH dhe QKB né& gytetin ¢ Lushnjes, para marrjes né administrim
nga ADISA. Nga analizimi i t€ dhénave pér Zyrén Rajonale Gjirokastér, niveli i kénagésisé
gshté 99%, ndér té cilét 62% shumé té kénaqur me shérbimin e ofruar dhe 37% té kénagqur.
Pér institucinet e lartépermendura, niveli 1 kénaqésisé éshté 73%, ndér té cilét 30% shumé té
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‘ﬁénaqur me shérbimin e ofruar, 43% té kénaqur, 13% as té kénaqur as té pakénaqur dhe
2% 14% Jjané té pakénaqur me ofrimin e shérbimeve né sportelet pritése.
Néntor 2019: Gjaté kétij muaji jan€ zhvilluar sondazhe té drejtpérdrejta me qytetaré,
pérfagésues biznesi dhe juridik, t€ cilét kané marré shérbime né sportelet pritése t& Zyrés
Rajonale Shkodér . Nga analizimi i t€ dhénave, niveli i kénaqésisé &shté 90%, ndér t€ cilét
76% shumé té kénaqur me shérbimin e ofruar dhe 14% té kénaqur, ndérsa 10% jané disi té
kénaqur.
Dhjetor 2019: Gjaté kétij muaji jané zhvilluar sondazhe t&€ drejtpérdrejta me qytetarg,
pérfagqésues biznesi dhe juridik, t& cilét kané marré shérbime né sportelet pritése t& Zyrés
Vendore Kavajé. Nga analizimi i t& dhénave, niveli i k&€naqgésis€ éshté 85%, ndér t& cilét 55%
shumé té kénaqur me shérbimin e ofruar dhe 30% té kénaqur, ndérsa 15% jané disi té
kénaqur.
ME poshté paraqitja grafike e nivelit s& kénaqésisé qytetare né sportelet pritése ADISA sipas
sondazheve t€ drejtpérdrejta:

Kénaqgésia qytetare '

0 . 90% 85%
T s 73%
Zyra Rajonale Tirané  Zyra Rajonale Zyra Rajonale  Zyra Vendore Kavajé  Lushnje (para
1 Gjirokastér Shkodér marrjes né dorézim
nga ADISA)

Grafiku 19- Niveli i kénaqésisé qytetare sipas sondazheve (# drejtpérdrejta

2.7.2 Matja e kénagésisé gytetare me ané té sondazheve me ané té telefonit

Gjaté muajve Qershor - Korrik 2019, jané zhvilluar sondazhe me ané té telefonit me qytetaré
dhe pérfagésues biznesi, té& cilét kané marré shérbim né Zyrén Rajonale Fier dhe né Zyrat
Vendore Kavajé dhe Krujé. Nga analizimi i t¢& dhénave, 100% e té intervistuarve né Zyrén
Rajonale Fier shprehen se jané shumé té kénaqur me shérbimin e marré prang sporteleve
pritése ADISA. Né zyrén Vendore Kavajé 88% e qytetaréve shprehen se jané shumeé té
kénaqur me shérbimin e ofruar, 11% té kénaqur dhe 1% disi té kénaqur. Né Zyrén Vendore
Krujé 100% e qytetaréve shprehen se jané shumé té kénaqur me shérbimin e marré prané
sportleve pritése ADISA.

Matja e kénaqésisé qytetare
me ané té Telefonit prané Zyrave Rajonale/Vendore

Zyra Rajonale Fier &

Zyra Vendore Kavajé

Zyra Vendore Krujé
80% ® Shumé i kénaqur © | kénagqur  w Disii kénaqur 100%

Grafiku 20- Niveli i kénaqésis¢ qytetare sipas sondazheve (€ drejiprdrejta
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> Vierésimi i Ndérmjetém (Shkurt 2019), Anketa Kombétare e Familjeve

Gjaté muajit Shkurt 2019 , jané zhvilluar Anketa Kombetare e Familjeve. N& vlerésimin bazé
pér vitin 2016, 51% e té& intervistuarve deklaruan se ishin "deri diku té kénaqur" ose "shumé té
_kénagur" me t& gjitha institucionet e kontaktuara, Krahasuar me vlerésimin bazg, vlerésimi i
muajit Shkurt 2019 pér té njétét tregues &shté 65%, & cilét kané deklaruar se ishin "disi t&
kénaqur" ose "shumé té kénaqur" me té gjitha institucionet e kontaktuara. Ky rezultat tregon
njé rritje t& konsiderueshme prej 14 piké pérqindjeje nga vlerésimi bazé, duke nénkuptuar njé
pérparim té pérgjithshém t& dukshém té ofrimit t& shérbimeve publike. Vlerésimi i realizuar
pér ADISA né té gjitha zyrat pritése &shté né nivele t& larta pérkatésisht 74% e t€ intervistuarve

kané deklaruar se ishin "disi t& kénaqur" ose "shumé té kénaqur".

Anketa Kombétare Familjare

Vler&simi pér ADISA

Shkurt 2019 el 74%

Vlerésimi Shkurt 2019
| 65%

Vlerésimi Qershor 2016 . I -

30% 40% 50% 60% 70% 80%

Grafiku 21 - dnketa Kombétare jamiljare
2.7.3  Vlerésimi i cilésisé sé shérbimit me ané té sondazheve online

Sondazhet on-line jané realizuar me votim t& hapur pér t€ gjithé qytetarét né fagen zyrtare t&
ADISA népérmjet pyetjes “Si i vlerésoni ndryshimet e kryera nga ADISA né cilésing e ofrimit
té sh&rbimit?”, pér Zyrat Rajonale né Tirané, Fier dhe Gjirokastér dhe pér Zyrat Vendore né
Kavajé dhe Krujé. N& pérgjithési, niveli i vlerésimeve online &shté i larté. ME sé€ shumti
vlerésohen ndryshimet e kryera né Qendrat e Integruara Krujé dhe Gjirokastér.

MEé poshté paragiten grafikisht rezultatet e sondazheve online:

Vlerésimi i ndryshimeve nga ADISA né cilésiné e ofrimit té shérbimit

92%
i 86%

82% 81%

73%
20%
- 14%
7% % 4% Fzd
e B

FO ADISA ZVRPP Qendra e Integruar  Qendra e Integruar  Qendra e Integruara Qendra e Integruar
Tirané ADISA Kavajé ADISA Krujé ADISA Fier ADISA Gjirokastér

m Pozitivisht 1 Nuk shoh ndryshim = Negativisht

Niveli i kénaqgésisé qytetare (%)

Grafiku 22 - Viergsimi i ndryshimeve 1& kryera nga ADISA n# cilésiné ¢ ofrimit 1& shdrbimit nga sondazhet online
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2.7.4  Monitorimi i kohés

Gjaté vitit 2019 jané realizuar matjet e koh&s né Zyrat Rajonale/Vendore si né tabelén e
méposhtéme. Nga matjet ¢ kryera, rezulton se nj& qytetar shpenzon mé shumé kohé n& Zyrén
Vendore Kavajé, pérkatésisht 40 minuta dhe mé pak koh& né Zyrés Vendore Krujé, pérkatésisht
5 minuta. Mé poshté paragiten té dhénat mé té detajuara pér secilén Zyré Rajonale/Vendore;

Kaeritjes o .‘ | 16 min

Tirané 1 Koha e Aplikimit 4 min
K. Pritje + K. Aplikim 20min
Koha e Pritjes I N | S
Tirané 2 Koha e Aplikimit ~ 5min_ 2
K. Pritje + K. Aplikim 31 min b
Koha e Pn‘ges . 18®min
Gjirokastér Koha e Aplikimit _ 6 min '
K. Pritje + K. Aplikim 24 min
KohaePrities ~ 6min
Shkodér Koha ¢ Aplikimit 8 min Y=o
K.Pritie+ K. Aplikim  14min
_ Eo!@_e Pl’ltjf:s ] 32 min -
Kavajé Koha e Aplikimit ] 6 min
K.Pritie+K. Aplikim 38 min
KohaePries  imin
Krujé KohaeAplikimit ~ 4min
K. Prlt]e +K. Apllklm B ~ Smimn

Tabela 26 — Monitorimi i Kohés ng Zyrat Ra_;onalef\r'erldore

2.7.5 Raporti i perfomancés sé institucioneve qé raportojné né sistemin eRaport

Me qéllim matjen e performanceés sé trajtimit t€ aplikimeve dhe ankesave té institucioneve pér
¢do muaj, monitorohen 12 institucione: DPB, ASHK, SHKP, DPP, ATP, DPT, QKB,
FSDKSH, ISSH, DPD, DPSHTRR dhe AQTN. Institucionet raportojné né sistemin eRaport
pér 12 indikatoré t& cilét ndihmojng né pérllogaritjen nga ADISA té 5 indikatoréve t&
performancés, pérkatésisht “Lévrimi i Shérbimit”, “Shérbime té Lévruara Brenda Afatit
Ligjor” “Plotésim Dokumentacioni”, “Trajtimi i Ankesave” dhe “Ankesa té Trajtuara Brenda
Afatit Ligjor ™.

ME poshté jané paraqitur rezultatet e pérllogaritura pér secilin indikator, n€ bazé tremujore:
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Ecuria Tremujore
100% Rp—
s - -0
80% i T TR o
°
60%
ww - - - o -
20%
0% a . ®
T3 2019 T4 2019
e=g==L&vrimi i shérbimit* 79% 78%
(wo@-=Shérbime té Iévrlfara brenda 92% 94%
; afatit ligjor
| =e—Plotésim dokumentacioni 1% 2%
|~@-~Trajtimi i ankesave** 75% 68%
~=o--Ankesa té traj:;? (;f brenda afatit 90% 100%

Grafiku 23 - Monitorimi i lévrimit t& shérbimit dhe trajtimit t8 ankesave pitr institucionet q@ raportojné né eRaport

*Né pérllogaritjen e kétij indikatori nuk &sht& pérfshiré ATP pér arsye se né aplikimet e mbartura raporton vetém
pér njé shérbim, duke sjellé marzh gabimi né pérllogaritjen e kétij indikatori.

2.8 Promovimi i ADISA
Gjaté vitit 2019, ADISA ka zhvilluar kéto aktivitete dhe veprimtari promovuese:

Realizimi i "Open Day"'

» Inaugurimi i zyrés me njé ndalesé ADISA né Bashkiné e Belshit — 15.03.2019
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f;;-f > Intervisté pér mediat e Drejtorit Ekzekutiv né ambientet e Qendrés sé Integruar
' ADISA Fier—29.03.2019

> Dita Ndérkombétare e Autizmit. Stafi i Qendrés sé Integruar ADISA Gjirokastér
viziton dhe shpérndan dhurata pér femijér autik — 02.04.2019
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> Inaugurimi i Qendrés sé Integruar ADISA Shkodér — 26.04.2019

» Ceremonia pérmbyllése e projektit IPSD me pérfitues ADISA — 16.05.2019

fUOLIL SERVILE DELIVERY |

MODERNIZIMI |
SHERBIMEVE
PUBLIKE

» ADISA né bashképunim me SHKP organizuan panairin rajonal té punés né
Gjirokastér — 10.06.2019

» Prané Qendrés sé Integruar ADISA Shkodér, u zhvillua tryeza e rrumbullaket me

teme “Vémendja Joné, Noterét” né té cilén té ftuar ishin noterét e qytetit te Shkodrés
- 13.06.2019
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 » Celja e sporteleve s¢é DPSHTRR prané Qendrés sé Integruar ADISA Kavaje —
17.06.2019

» Inaugurimi i zyrés sé pérbashkét me njé ndalesé ADISA né Bashkiné e Librazhdit —
16.07.2019

-_1| 2o
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> Prezantimi i ADISA dhe risive gé ajo sjell né studion e Mirméngjes Shqipéri —
15.10.2019
Né studion e Miréméngjes Shqipéri, z. Ili Sado, Drejtor i Drejtorisé s&€ Administrimit t&
Qendrave, prezantoi ADISA si dhe risin€ qé sjell népérmjet Zyrés Leévizése.

» Prezantimi i ADISA dhe risive gé ajo sjell né Wake Up né TOP Channel — 28.10.2019

Né Wake Up né Top Channel z. Ili Sado, Drejtor i Drejtorisé s& Administrimit t& Qendrave,
pér té diskutuar mbi Zyrén Lévizése ADISA, e cila ofron shérbime publike pér qytetarét edhe
né zonat mé té thella.

» Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi tani né ADISA Shkodér — 04.11.2019
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» Celja e Qendrés sé Informimit pér Shérbime Publike ADISA me numér té gjelbér (pa
X pagesé) 0800 0118 —11.12.2019

4 - ADISA
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PA PAGESEE

@08@0 0118

UMD T HE DM T R S s v 0
Ehunsd  E prembe, o SIH - 19400

» ADISA Gjirokastér ka kthyer né tradité tashmé prej tre vitesh festén e fundvitit me
fémijét duke shpérndaré dhurata pér vogélushét — 25.12.2020

» “Danube Governance Hub Forum — Establishing CAF Structures and Resource
Centres” — 07/11/2019-08/11/2019 Vienna, Austria
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N& kuadér té projektit BACID II t& financuar nga Agjencia Austriake pér Zhvillim, ReSPA dhe
KDZ né kuadér t& pérmirésimit t& Quality Management né sektorin publik n& vendet e Ballkanit
Peréndimor, u zhvillua Forumi pér vendosjen e strukturave dhe personave pérgjegjés te CAF
(Common Assessment Farmework). Gjaté zhvillimit t& kétij forumi me personat pérgjegj€s t&
strukturave CAF nga vendet e Ballkanit Peréndimor u ofrua njé platformé pér shk&mbimin e
njohurive dhe vendosjen e kontakteve t€ ekspertéve t& Quality Management né sektorin publik.

“Ministerial Conference on Digital Transformation: Reinventing Public Administration
for Digital Age” 12/11/2019-13/11/2019 Skopje, North Macedonia

Qéllimi i pérgjithshém i Konferencés Ministeriale té zhvilluar nga ReSPA mbi transformimin
digjital ishte diskutimi dhe identifikimi i ¢éshtjeve t& lidhura me fushén e transformimit digjital
té administratés publike, si dhe diskutimi dhe analizimi i temave me fokus né elementet e tyre
inovative. Konferenca gjithashtu bashkoi pérfagésues nga institucionet e Administratés Publike
té Ballkanit Peréndimor té cilét jané pérgjegjés pér zbatimin e reformave administrative.
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KAPITULLI III
ZHVILLIMI I KAPACITETEVE INSTITUCIONALE

3.1. Burimet njerézore

Né zbatim té vendimit nr. 654, daté 14.9.2016, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e
strukturés dhe t& organikés s& Agjencisé s&¢ Ofrimit t¢ Shérbimeve Publike t& Integruara
(ADISA)”, t& ndryshuar®, deri n&é Dhjetor 2019 llogariten t& punésuar 145 punonjés, numér i
cili pérbén 82.8% té burimeve njerézore t€ mbuluar.

Stafi i ADISA, pérfshiré Drejtoriné Qendrore dhe Zyrat Rajonale/Vendore, i1 jané nénshtruar
trajnimeve t€ vazhdueshme rigoroze sa i takon standardeve t& ofrimit t& shérbimit nga ADISA
dhe integritetit né pung.

Sipas t&€ dhénave t€ disagreguara sipas gjinis€, né vitin 2019, 71.7% e t& punésuarve jané femra
dhe 28.3% jan& meshkuj.

28.3% w

Mosha mesatare e punonjésve né ADISA &shté 32 vjeg. Sipas t&€ dhénave t& disagreguara sipas
grupmoshés, né vitin 2019, 60% e t& punésuarve jané t& grupmoshés 22-32 vje¢, 34.5% té
grupmoshés 33-45 vjeg dhe 5.5% t€ grupmoshés 46-65 vjeg.

Sipas té dhénave té disagreguara sipas nivelit t€ diplomés, n€ vitin 2019, 66.9% e t& punésuarve
jané me Master Shkencor, 15.1% me Master Profesional, 9.7% me Bachelor dhe 8.3% kané
arsim parauniversitar.

ME poshté paragitja e numrit t& punonjése né ADISA si dhe né Zyrat Rajonale, Vendore dhe
Kolokime sipas viteve;

| Viti 2015 ‘ 2016 ‘ 2017 | 2018 ‘ 2019

i N R (N (—
Zyra 4 | 57 64 65 46 |
| Qéndrore ' - !
| Sportel 21 32 75 | 79 102

Total 88 eSaadan _144 148 !
punonjés - ‘ |

Tabela 27 - Punonjcsﬁ ADISA 2015-2019

S Ndryshuar gjate vitit 2019 sipas VKM nr. 28, daté 23.01.2019 dhe VKM nr. 785, daté
11.12.2019.
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3.2. Trajnimi dhe Menaxhimi i Njohurive

Gjaté vitit 2019, jané realizuar trajnime pér zhvillimin e kapaciteteve té stafit t¢ ADISA gendér,
asistentét e shérbimit né sportelet € administruara nga ADISA né ASHK Tirang, pér punonjésit
e Qendrave té Integruara né Kavajé, Krujé, Fier, Gjirokastér, Shkodér dhe me specialistét e
Sektorit t&¢ Komunikimit me Qytetarin. Trajnimet jané zhvilluar n€ ambientet ¢ ADISA dhe
jashté¢ saj, qofté brenda apo jasht® vendit, nga trajnues t€ brendshém ADISA ose
konsulenté/eksperté té jashtém.

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2019 jané zhvilluar trajnime pér 135 punonjés ADISA, ndér
té cilét 46 punonjés t&€ ADISA zyra qendrore.

Pér punonjésit e ADISA zyra gendrore jané kryer trajnimet e méposhtme:

Internal Audit Function on applicability of methodology for Integrated Service Centres
performance assessment;
Plotésimi i Pyetésoréve té Vetévler&simit;
Pérdorimi i Sistemit HRMIS;
Auditimi i Njésive t& Menaxhimit t&€ Projektve [PA;
Prezantim i Metodologjise dhe Rezultateve te Vleresimit te Korrupsionit ne Ofrimin e
Sherbimeve Publike;
Kriteret, Procedurat dhe Ményra e Administrimit t€ Fondit t& Programit pér Bujqésiné
dhe Zhvillimin Rural;
Project Cycle Management;
- Sistemi Elektronik i Deklarimit t& Interesave Privaté;
- Dixhitalizimi dhe e-Qeverisja;
- Pérdorimi dhe Monitorimi i sistemit AFMIS;
- Programming Sectorial IPA Assistance;
- Programming and Project Pipeline under IPA assistance;
- Zbatimi I Rekomandimeve té Auditit dhe Komunikimin me Auditorét;
- Monitoring and Reporting on IPA Assistance;
- Ndryshime né sistemin HRMIS;
- Fraud and Irregularities;
- Public Expenditure Management.

Nga Shkolla Shqiptare e Administratés Publike (ASPA) jané zhvilluar trajnime me tema
si mé poshté:

- Sinjalizimi dhe Mbrojtja e Sinjalizuesve;

- Partneritet Publik Privat dhe Kongesionet;

- Barazia Gjinore né Ofrimin e Shérbimeve né Administratén Publike;

- Cikli i Jetés s& Projektit dhe Nocionet Bazé né Lidhje me t&;

- Investimet Publike;

- Prokurimi publik niveli bazg;

- Prokurimi Publik Niveli Mesatar;

- Prokurimi Publik Niveli 1 Avancuar;
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-S‘ ffa - Statistiké Zyrtare;
- E Drejta e Informimit dhe Mbrojtja e t& Dhénave Personale;
- Menaxhimi i Burimeve Njerézore;
- Programi Buxhetor Afatmesés dhe Monitorimi i Tij;
- Kontrolli i Brendshém Financiar dhe Auditi.
Trajnimet pér Zyrat Rajonale/Vendore né Tirané, Kavajé, Krujé, Fier dhe Gjirokastér;
- Pérdorimi i Portalit e-Abania;
- Kujdesi ndaj Klientit dhe Aftésité Komunikuese;
- Infopoint;
- Online Training Tool;
- Sporteli Hibrid pér shérbimet AZHBR;

Trajnimet pér Specialistét e Sektorit t¢ Komunikimit me Qytetarin, ADISA;

Sa i pérket Sektorit t&¢ Komunikimit me Qytetarin jan€ zhvilluar trajnimet pér 3 operator&, mbi
aftésimin né pérdorimin e sistemit t& kartelave dhe pérmbajtjen e kartelave informative duke
specifikuar ndryshimet e béra né to.

Trajnimet e zhvilluar pér Zyra Rajonale dhe Vendore té Reja ADISA dhe Zyrat me njé
Ndalesé&;

Sektori i Trajnimeve dhe Menaxhimit t€ Njohurive realizon pér stafin e ri t& Zyrave Vendore
dhe Rajonale t&€ hapura rishtaz Modulin e Trajnimeve t&€ parashikuar pér kéto zyra. Ky modul
&shté menduar né bazg té vlerésimit t&€ nevojave pér trajnim i cili pérmban si mé poshté:

KUJDES! NDAJ
KLIENTIT & AFTESITE
KOMUNIKUESE

KARTELAT
INFORMATIVE

LIGJI ADISA

PAKETAT
INFORMUESE
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Gjaté vitit 2019 jané zhvilluar specifikisht trajnime pér Zyrén Rajonale ADISA, Shkodér dhe <&
Zyrat me njé Ndalesé Belsh, Librazhd, Malésia ¢ Madhe, Divjaké dhe Kukés.

Raport Vjetor ADISA 2019 Fage 65 nga 77



.{", ADISA

\_ VEMENDIA JOME,TI

-

Q\@gy Vizita Studimore

» “ReSPA - OGP Regional Event - Western Balkans Peer Exchange Meeting” —
03/10/2019-04/10/2019 Budva, Montenegro

&
= Towards a Euragan

Dats Ecasysiem

Q&llimi i kétij aktiviteti rajonal t& zhvilluar mbi Open Government Partnership &shté t& lejojé
shk&mbimin e pérvojave dhe zgjidhjeve praktike né lidhje me zbatimin e procesit t&¢ OGP-sé&
né vendet pjes€marrése, duke patur njé kuptim mé t& miré t& procesit dhe kérkesave themelore
t& OGP. Ky takim arriti t&€ mbledhé pérfagésues té€ geverive (profesionisté g& punojné si pika
kontakti kombétar t&€ OGP, pjesémarrés t& tjeré t& pérfshiré né zbatimin ¢ OGP duke pérfshiré
kétu edhe eksperté né fushén e teknologjisé s& informacionit) si dhe organizata t& shoqérisé
civile nga vendet e rajonit (Shqipéria, Bosnja dhe Hercegovina, Kosova, Kroacia, Mali i Zi,
Magedonia e Veriut, Serbia).
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KAPITULLI 1V
BURIMET E FINANCIMIT DHE REALIZIMI I TYRE

4.1 Burimet e Financimit té ADISA

Sektori i Financés harton dhe ndjek praktikat uniformé t&€ menaxhimit financiar dhe t€ aseteve
t&¢ ADISA, harton Projekt Buxhetin dhe programin buxhetor afatmesém dhe ndjek realizmin e
pagesave pér detyrimet e Institucionit me té tretét.

Shpenzime pér paga, shpenzime pér sigurime shogérore ¢ shéndetésore, shpenzime
operative dhe fond i ve¢anté

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2019 jané pérgatitur dhe paguar t& gjitha detyrimet q& ka
Institucioni me punonjésit e tij dhe me palé t& treta. Né fund t& muajit Dhjetor 2019, realizimi
i fondeve pér zérat 600 (Shpenzime page), 601 (shpenzime sigurime shogérore e shéndetésore),
602 (shpenzime operative) dhe 606 (fond i veganté) &shté sipas tabelés mé poshté:

Nr. Emértimi Plan 12 Realizimi Realizi
o . mujori2019 12 mujori ming%
1  Shpenzime paga 105,541,000 99,255,481 94%

2  Sigurime Shéndetésore dhe Shogérore 18,819,000 16,479,079 88%

3  Mallra dhe shérbime 31,000,000 29,377,888 95%

4 Fondi veganté 300,000 111,843 37%

Totali i shpenzimeve té brendshme 155,660,000 145,224,673 93%

Tabela 28 — Shpenzime & brendshme

Totali i shpenzimeve &shté 115,735 mijé leké né z&érin “Paga dhe sigurime shéndetésore dhe
shogérore”. Pérgindja e realizimit prej 93% vjen si rezultat 1 strukturés jo t€ ploté€suar g€ né
fillim té vitit, megjithaté konsiderohet si realizim i miré i fondit.

Zgri “Shpenzime pér mallra e shérbime”, pér vitin 2019, rezulton me fonde 1€ pérdorura né
shumén prej 1,622 mijé leké. Shpenzimet jané kryer periodikisht, sipas faturave t&€ dorézuara.
Realizimi i kétyre fondeve éshté né masén 95% dhe konsiderohet su realizim i miré€ i fondit.
NE vitin 2019 &shté pérdorur edhe fondi i veganté& né masén 112 mijé leké& pér shpérblimet e
punonjésve qé dolén né pension.

Fondi i investimeve me financim t&€ brendshém dhe financim té huaj

Fondi total pér investime pér Agjenciné e Ofrimit t¢ Shérbimeve Publike t€ Integruara
(ADISA), pér vitin 2019 &shté né vlerén 265,000 mijé leké, specifikisht i ndaré né investime
me financim t€ brendshém né masén 115,000 mijé leké& dhe investime me financim t€ huaj
“Inovacioni kundér korrupsionit: Ngritja e nj& modeli shérbimesh me né qendér qytetarin™ né
masén 150,000 mijé€ leké.

Fondi i investimeve me financim té brendsh&m éshté detajuar né z&rat e investimeve kryesore
si mé poshté:
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Nr Emrii Emértimi projektit Vlera
Instltuclomt __programuar

01  ADISA Mbeshtet_]e pér penmresmun e ofrimit t& 15 000 000
shérbimeve publike me né gendér qytetarin
(TVSH) |

02 ADISA Blerje pajisje TIK 10,000,000

03 ADISA ' Rikonstruksioni i Qendrés sé Integruar t& 39,505,887
Shérbimeve Publike Shkodér ﬁ

04 ADISA Rikonstruksioni i Qendrés s€ Integruar t& 32,947,748
Shérbimeve Publike Elbasan

05 ADISA Blerje Dollap Metalik 36,000

06 ADISA Kolaudim i Ob_]ektlt "Rikonstruksioni i Qendrés 92,571
s¢ Ofrimit t& Shérbimeve Publike, Shkodér”

07 ADISA Rikonstruksion i godinave té marra né 17,417,794

pérgjegjési administrimi apo pérdorim sipas
standardeve t€ ofrimit té€ shérbimeve publike
TOTALI INVESTIME 2019 115,000,000

Tabela 29 - Investime

Financimi 1 huaj &shté detajuar n€ dy zéra kryesor: Investime né konsulencé (zéri 230) dhe
investime né mallra (z€ri 231).

Kodii Kod Emri i Kapitulli Programi Llogaria Debiti
Qever Instituci Institucionit Ekonomike @ 000/leké
isjes  oni

03 11003022  ADISA 2 1330 2300000 ' 80,000,000
03 1003022 ADISA 2 1330 2310000 70,000,000
SHUMA 150,000,000

Tabela 30— Financimi i huaj

4.2 Realizimi i fondeve té investimeve pér vitin 2019

Realizimi i fondeve té investimit me financim t& brendshém dhe té huaj, pér periudhén e
raportimit, éshté sipas tabelés mé poshté:

Nr. Emértimi Plan 2019 Realizimi Realizimi né
I — TN .. L. . T
1 Invcstlme financim i brendsh&m | 115,000,000 62,439, 194 _ 54%
2  Financim i huaj . 150,000,000 72,237,285 | 48%
Totali i shpenzimeve 265,000,000 134,676,479 51%

Tabela 31 — Realizimi i fondeve & investimit

Shpenzimet kapitale me financim té brendshém deri né fund t€ muajit Dhjetor 2019, jané
realizuar n& masén 62,439 mije leké ose 54% e planit vjetor.
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Shpenzimet kapitale me financim té huaj, deri né fund t& muajit Dhjetor 2019, jan€ realizuar
né masén 48%. Shpenzimet pér investime nuk jané realizuar n€ masé té€ kénagshme pér vitin
2019.

4.3 Procedura prokurimi té realizuara né periudivén Janar — Dihjeior 2019

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2019 jané parashikuar pér tu realizuar gjithsej 25 procedura
prokurimi té cilat né ményré t€ detajuar po i rendisim si mé poshté:

- Nr. i Procedurave té
Nr. Llojii procedurave

parashikuara
1  Blerje me vlera té vogla 21
2 Proceduré e Hapur 1
3  Blerje t& Pérqendruara 2
4  Kérkes€ pér Propozim 1
Totali i Procedurave té parashikuara 25

Tabela 32 - Numri i procedurave ¢ parashikuara

Nga Sektori i Prokurimeve gjaté vitit 2019 ka raportuar né ményré periodike ¢do katér muaj
procedurat e prokurimit publik t& pérfunduara nga ku ka rezultuar se jané realizuar né total 24
procedura prokurimi nga 25 (njézet e pes€) té parashikuara, pra ka njé diferencé prej 1 (njg)
procedure t& pa realizuara.

“Mirémbajtje periodike e sistemit té kondicionimit ngrohje-ftohje”. Kjo proceduré€ nuk
gshté realizuar pér shkak t& anulimit té procedurave té prokurimit, né vijim t€¢ VKM Nr. 750,
daté 27.11.2019 dhe shkresés sé Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé me Nr. 21920 Prot.,
daté 02.12.2019, me objekt: “Mbi prioritetin e pagesave né kushtet e gjendjes sé shpallur t&
fatkeqsisé natyrore”.

Nr. | Lloji i procedurave Bt EUTRER U VG T

realizuara
1 | Blerje me vlera t€ vogla 20
2 Proceduré e Hapur 1
3 Blerje té Pérqendruara 2
4  Kérkesé pér Propozim 1
Totali i Procedurave té realizuara 24

Tabela 33 - Numri i procedurave té realizuara

NE total gjaté vitit 2019 jané nénshkruar gjithsej 15 (pesémbédhjeté) kontrata.

Né lidhje me procedurén e prokurimit me objekt :“Shérbimi i Ruajtjes dhe Sigurisé Fizike té
objekteve dhe godinave t& Agjencisé sé Ofrimit t&€ Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA),
pér vitin 20197, ndaré né 7 lote, n€ sistemin elektronik t& Agjencisé s&€ Prokurimit Publik, pér
6 (gjashté) lote jané shpallur fituesit, nga ku 4 (katér) prej tyre jané finalizuar me Kontraté
Shérbimi, dhe 2 (dy) me Marréveshje Kuadér. Mbulimi me Roje té Sigurisé Fizike, do t& jeté
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kalendarik.

Pér Loti [ “Shérbimi i Ruajtjes dhe Sigurisé Fizike t& objekteve dhe godinés Zyra Rajonale
Tirané + Kombinat” né mbéshtetje té Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 177 daté
04.04.2019, “Pér krijimin e shoqérisé “ILLYRIAN GUARD” sha, dhe pér pércaktimin e
autoritetit publik, qé pérfagéson shtetin si pronar t& aksioneve t& késaj shogérie”, Agjencia e
Ofrimit t&¢ Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA) né cilésiné e Autoritetit Kontraktor
lidhi kontraté me shoqériné “Illyrian Guard” Sh.A né& datén 01.08.2019 deri mé& 31.12.2019.

Nr. Lloji i Kontratés Nr. i kontratave
1  Kontrata Shérbimi 8
Kontrata Mallra 7
Totali i kontratave 15

Tabela 34 - Kontratat e nénshkruara

Pér totalin e 25 (njézeté e pes€) procedura prokurimi té realizuara, jané pérdorur 37,748,906.51
(tridhjeté e shtaté milion e shtatéqind e dyzeté e tet€ mijé e néntéqind e gjashté piké 51) leké
pa TVSH.
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KAPITULLIV

ASISTENCE E PROJEKTEVE TE HUAJA

5.1 Projekti “Support to improve citizen-centric public service delivery”

Projekti "Mbéshtetje pér pérmirésimin e ofrimit t& shérbimeve publike me né& qendér qytetarin"
gshté njé projekt i financuar nga Bashkimi Evropian i cili filloi zbatimin né Qershor 2017 dhe
pérfundoi né Maj 2019. Ai é&shté pjesé e projekteve qé mbéshtesin reformén né€ ofrimin e
shérbimeve publike e cila drejtohet nga iniciativa "Inovacioni kundér korrupsionit: Ndértimi i
njé Modeli pér ofrimin e shérbimeve publike me né€ qendér qytetarin" ndérmarré nga Qeveria
¢ Shqipérisé né vitin 2014. Shtyllat e reformés né ofrimin e shérbimeve me né€ gendér qytetarin
jané: ndarja e sporteleve pritése nga zyrat mbéshtetése; ofrimi i shérbimit té integruar pérmes
ri-inxhinierimit té proceseve té biznesit; reforma ligjore; dhe dixhitalizimi i shérbimeve.

Projekti u zbatua nga njé konsorcium qé pérfshinte Humelica Consulting International

(Drejtues i Konsorcium - Belgjiké), GOPA Consultants (Gjermani), Icon-Institute (Gjermani)
dhe IDRA Research & Consulting (Shqipéri).

Produktet e projektit sé bashku me raportin e progresit jané dorézuar ¢do gjasht€mujor dhe
aprovuar nga Komiteti Drejtues, i cili &shté mbledhur rregullisht, t€ paktén dy heré né vit.

Gjaté njé periudhe prej rreth 24 muajsh (Qershor 2017- Maj 2019), projekti ka mbéshtetur dhe
bashképunuar me ADISA-n pér komponentét e méposhtém:

- Hartimin e njé metodologjie pér vlerésimin e rrezikut t& korrupsionit institucional dhe
aplikimin e késaj metodologjie pér institucionet e pérzgjedhura;

- Zhvillimin e platformave té t€ dhénave dhe mbledhjen e informacionit nga institucionet
pér té rinovuar edhe mé tej inventarin e shérbimeve publike né Shqipéri;

- Ngritjen e sistemeve t& matjes sé€ performancés pér operacionet e ADISA dhe Qendrave
té Integruara té shérbimit;

- Vlerésimin e funksionimit organizativ t€ Qendrave t€ Integruara t&€ Shérbimit;
- Pérgatitjen e manualit operacional t& kanaleve té ofrimit t& shérbimeve té integruara;
- Hartimin e njé modeli biznesi pér operacionet e pérgjithshme t€ ADISAs;

- Ngritjen e kapaciteteve té stafit t&¢ ADISA-s né lidhje me aplikimin e metodologjive dhe
produkteve t€ hartuara né kuadér t€ projektit si edhe né lidhje me tema mé t&é pérgjithshme, si:
menaxhimi i ndryshimit, kujdesi ndaj klientit, komunikimi, etika dhe sjellja ndaj gytetarit,
(online dhe ballé pér ballg).

Kontrata e projektit [IPSD u amendua mé daté 01.10.2019 duke e zgjatur afatin e kétij projekti
deri mé 31.05.2019. Synimi i késaj zgjatje ishté rritja e cilésisé s€ shérbimeve ofruar qytetarit,
konkretisht implementimi i trajnimit t€ qendérzuar mbi “Etikén dhe sjelljen ndaj qytetarit dhe
biznesit” pér stafin ge u shérben qytetareve né Zyrat Pritése. Ky trajnim u organizua né rreth

Raport Vjetor ADISA 2019 Faqe 71 nga 77




;;"L ADISA

%w VEMENDIA IONE,TI

pérfshiu rreth 1,500 punonjés nga 18 institucione shérbim-lévruese.

Gjaté periudhés s€ zbatimit t& kontratés jané dorézuar njé séré produktesh, shumé prej & cilave
Jjané aprovuar né Komitetet Drejtuese t&€ mbajtura ¢do gjashtémujor, Raporti pérfundimtar i cili
paraget njé panoramé mbi ecuriné e zbatueshmeérisé sé projektit, s& bashku me produktet finale
u aprovuan né Komitetin Drejtues te fundit gé u mbajt me 16.05.2019.

ME poshté njé pasqyrim konkret i t& gjithé produkteve pér secilin objektiv:

Objektivi 1 - Pérmirésimi i kuadrit ligjor dhe rregullator qé ka té béjé me
dorézimin e shérbimeve publike dhe pérafrohet me legjislacionin e BE-sé :

104 ndryshime t&€ propozuara n€ Ligjin pér shérbimet publike 13/2016.
3 legjislacione t& reja sekondare t&€ zhvilluara.

Ndryshimet € propozuara ligjore pérfshijné njé parim t& ri t& harmonizimit me
Direktivén e BE-s€ pér tregun e brendshém "Parimi i ofrimit t& shérbimeve publike pa
autorizim" (neni 8) dhe Ligji Nr.66 / 2016 "Pér shérbimet né Republikén e Shqipé&ris¢"
Parlamenti shgiptar né qgershor 2016 &shté pjesérisht i harmonizuar me Direktivén
2006/123 / EC t€ BE-sé t& datés 12 dhjetor 2006 "Pér shérbimet né tregun e brendshém".

Objektivi 2 - Pérditésimi dhe pérmirésimi i sistemit té inventarizimit té
shérbimeve publike né Shqipéri:
Zhvillimi i njé Platforme pér grumbullimin e t€ dhénave né Internet dhe informimit pér

rreth 1270 shérbimeve publike t& ruajtura (900 shérbime t& reja publike té shtuara dhe
informacion i pérditésuar pér rreth 387 shérbime publike).

Informimi rreth dokumenteve t€ nevojshme né procesin e ofrimit t€ shérbimeve publike
siguroi rreth 1270 sh&rbime publike né Platformén On-line.

Té dhénat ruhen né ményré té€ strukturuar duke pé&rdorur formatin e miratuar té
Kartelave Informative t& Shérbimeve dhe lidhjet € dhéna me aktet ligjore pérkatése. Pér
mé tepér, 8454 dokumente né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike dhe 674
formularé aplikimi jané ngarkuar né Platformén e Grumbullimit t& t& Dhénave n&
Internet.

Platforma e mbledhjes sé t& dhénave on-line pérfshin t& dhéna nga 10 ministri t& linjés
dhe 88 institucione.

Pér shkak t& konsolidimit t& numrit t& institucioneve geveritare né Shqipéri nga 160 né
88, rreth 72 institucione geveritare jané hequr nga lista fillestare e inventarit.

Pé&r shkak t& konsolidimit t& numrit t& shérbimeve publike nga 1511 né 1227, rreth 970
shérbime jané ndryshuar nga Lista Fillestare e Master Inventory pérfshiré ndryshimet
né titullin / pérshkrimin e sh&rbimit publik.
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e Objektivi 3 — Pérmirésimi i dizenjimit té sistemit té ofrimit té shérbimeve publike
né drejtim té standardeve operacionale, procedurave administrative dhe matjes sé

performancés

- Uniformiteti i ofrimit t& shérbimeve siguruar nga Manuali i Operacioneve gé do té
pérdoret nga Qendrat e Integruara t& shérbimit, si ato ekzistuese dhe ato q& do t€ hapen
né t€ ardhmen.

- Vlerésimi i mesém i BB né vitin 2018 tregoi se 65% e qytetaréve jané t€ kénaqur ose
shumé té kénaqur me shérbimet qé kané marré€ nga t€ gjitha institucionet shtetérore t€
kontaktuara gjaté 12 muajve t& fundit.

- Rezultatet e vlerésimit t& mesém té BB tregojné gjithashtu njé rritje né vlerésimin e
Transparencés (nga 69 né 73 piké né njé shkallé prej 0-100), t& Drejtésisé (nga 70-73)
té Shpejtésisé sé Pérpunimit (nga 63 né 68) (nga 70 n¢ 77) dhe sjelljes / komunikimit
té stafit (nga 76-80).

- Informacion rreth 1287 shérbimeve publike né dispozicion, té cilat mund t&€ pérdoren
né komunikimin me qytetarét, p.sh. né Qendrat e [Integruara, Qendrat e Informacionit,
AKSHI, aplikacionet pér celulare etj.

e Objektivi 4 — Pérmirésimi i kanaleve té komunikimit t& informacionit té
shérbimit dhe ofrimit té€ shérbimeve

- Uniformiteti 1 ofrimit t& shérbimeve siguruar nga Manuali 1 Operacioneve t& Qendrés
sé Shérbimit t& Integruar.

373 Shérbime me ndérfage té pérmirésuar té ofruara nga ADISA né FO.
- 139 shérbime t& ofruara nga ADISA né zyrat e kolokuara.
- Informacion pér 963 shérbime né Qendrén e Informacionit ADISA.

- 1310 shé&rbime té ofruara né e-Albania bazuar né informacionin e marré nga AKSHI né
shkurt 2018.

- Informacion mbi 963 shérbime té ofruara né ADISA Eebsite, Call Center, aplikacionin
Mobile dhe info point né Qendrat e integruara.

e Objektivi 5- Pércaktimi i njé modeli t&€ géndrueshém biznesi duke pérfshiré
modalitetin e financimit pér ofrimin e shérbimeve té frontit

- Modeli afatgjaté i biznesit / plan i ADISA-s dhe llogaritjet e detajuara té kostove pér
Qendrat e Integruara dhe Zyrat Qendrore.

- Plani i biznesit pérfshin strukturén e kostos dhe llogaritjen e investimeve té nevojshme
/ t& disponueshme pér té ofruar zgjerimin e planifikuar.

- Plani i biznesit pérfshin llogaritjen e tarifave pér operacionet ¢ ADISA-s (pa humbje
dhe pa fitim).
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Nuk ka burime shtesé té t& ardhurave pér ADISA té identifikuara, pasi t€ gjitha mjediset
né dispozicion jané pérdorur né ofrimin e sh&rbimeve dhe nuk ka funksione shtesé té
shtuara nga ADISA té cilat mund té ¢ojné né té ardhura shtesé,

o QObjektivi 6 Ndérsektorial — Forcimi-i kapaciteteve té- ADISA-s-pér-té pérballuar
té gjitha pérgjegjésité e reja té parashikuara nga reforma institucionale né
shérbimet publike

- Uniformiteti i ofrimit té shérbimeve siguruar nga Manuali i Operacioneve, duke
pérfshiré informacion né lidhje me standardet e ofrimit t& shérbimeve.

- Dy vizita studimore t€ organizuara pér té asimiluar shembujt e praktikave mé té mira
nga vendet e tjera.

- 24 punonjés nga Stafi i ADISA jané trajnuar pér ofrimin ¢ shérbimeve dhe kujdesin
ndaj klientit.

- Eshté zhvilluar Platforma e Trajnimit on-line pér kujdesin ndaj klientit, e cila mundéson
trajnimin e punonjésve ekzistues dhe atyre té rinj t& Qendrave té¢ Integruara pér té
pérmirésuar standardet e ofrimit t& shérbimeve.

Produktet e pérfituara nga kjo kontraté, do t€ kontribuojné né pérmirésimin e cilésis¢ sé
shérbimeve publike pér gytetarét dhe bizneset, gjithashtu dhe né rritjen e efikasitetit né
Administratén Publike Shqiptare, si dhe forcimin e zbatueshmérisé sé ligjit dhe luftén kundér
korrupsionit.
5.2 Projekti “Production of two videos of 30 — 45’ that can be broadcasted on TV and
social media”
Produktet e pérfituara nga kjo kontraté ishin: prodhimi i dy video spoteve 30 - 45 sekonda qé

mund t& transmetohen né TV dhe media sociale si dhe dhe prodhimi i njé audio spoti me
kohézgjatje 10 - 15 sekonda pér transmetim né radio.

Spoti i paré pér transmetim né televizion, kushtuar Nj&sisé Lévizése t& ADISA, ka pér qéllim
informojé qytetarét pér kété risi né ményrén e ofrimit t& shérbimeve népérmjet njé automjeti t&
konvertuar né zyré, ku ata mund té pérfitojné ofrimin e shérbimeve né zonat e thella t&
Shqipérisé me lehtési dhe pa kosto shtesé.

Spoti i dyté dhe radio spoti i kushtohen shndérrimit t&€ numrit ckzistues t€ Qendrés sé
Informacionit ADISA, né numér jeshil pa pages€. Me ané t€ kétyre spoteve qytetarét
informohen se mund t& pérfitojné& informacion pér mbi 1000 shérbime publike pa gené nevoja
té paraqgiten né sportel, népérmjet njé telefonate pa pagesé si dhe oraret e funksionimit t&
Qendrés.

Spotet u realizuan né kohé, me cilési t¢ larté dhe sipas kérkesave t&€ ADISA.
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5.3 Projekti “Vulnerable Groups Engagement Experts”

Objektivi kryesor i kontratés éshté t& sigurojé mbéshtetjen dhe ekspertizén pér t€ realizuar njé
afrim t& suksesshém t& grupeve vulnerabél duke siguruar qé ata t€ informohen dhe t’u
mundésohet shfrytézimi i pérfitimeve té ofruara nga reforma e shérbimeve publike.

Facilitimi ipérfituar nga kjo kontraté pérfshin z&rat e méposhtém:

- Sigurimi i informacionit t& nevojshém né lidhje me vendndodhjen, shpérndarjen dhe
pérbérjen e komuniteteve né nevojé né territor;

- Lehtésimin e kontaktit me komunitetet vulnerabé&l dhe organizatat pérfagésuese lokale
t&¢ shogérisé civile qé jané aktive né territor, ndihm& né€ organizimin e pérgjithshém t&
aktiviteteve né terren;

- Ndihmé né krijimin e partneritetit me gendrat ¢ komunitetit lokal dhe krijimin e
sinergjive me aktivitete nga aktoré t& tjer& q€ synojn& komunitetet vulnerabél;

- Hartimi i njé plani aktivitetesh afatmesme pér qéllimet e ADISA duke synuar
komunitetet e cenueshme.

Né kété kuadér, jané zhvilluar katér focus groupe, ku ekspertét e kétij projekti kané shérbyer si
ndérlidhés koordinues midis ADISA dhe komunitetit Rom dhe Egjiptian.

Pas analizimit té problematikave té€ hasura nga kéto komunitete, ADISA n& bashképunim me
ekspertét e kétij projekti, jan€ duke hartuar disa paketa informuese me vémendje kryesisht né
shérbimet me t& kérkuara si: program pér shérbimet e regjistrimit civil, program pér shérbimet
¢ strehimit si dhe ato shéndeté€sore. Me hartimin ¢ kétyre paketave, komuniteti Rom dhe
Egjiptian do t€ mund t& pérfitojé informacion t€ unifikuar dhe efikas dhe t€ pé&rmbledhur pér
shqetésimet dhe problematikat kryesore t& hasura prej tyre né ményré té pérséritur.

5.4 Projekti “Design and implement a communication campaign on public service
reform: Citizen Charter”

Kjo kontraté ka per qellim hartimin dhe zbatimin e nje fushate ndergjegjesuese
gjithépérfshirése pér rezultatet e reformés né sherbimin publik, t& pasqyruara né formén e
Kartés sé Qytetarit. Ajo &shté firmosur me 04.02.2019 dhe si produkt final ka dorézimin e njé
séré materialesh promovuese, si mé poshté specifikohen:

1. Konceptin kreativ dhe planin e realizimit t& fushatés;
2. Prodhimin e z&rave té méposhtém:

a. Prodhimi i 10 videove “Testimonials” (60 sek) me protagonisté qytetaré té
grupeve té ndryshme dhe objekt pérvojat e tyre né marrjen e shérbimeve;

b. Njé video pérmbledhése (60 sek) pér té gjithé fushatén;

c. Prodhimi i pesé video té animuara (80 sek) pér té shpjeguar Kartén e Qytetarit,

shérbimet e integruara dhe ato online;

10 Infografé té ndértuara né bazé té pikés “c”;

10 postera pér publikim né rrjete sociale;

f. 10 postera pér publikim né faqet e institucioneve publike n& fokus t& reformés
s€ shérbimeve publike;

2. Poster pér afishim me pérmbajtje Kartén e Qytetarit — 500 copé;

o o

Raport Vjetor ADISA 2019 Fage 75 nga 77




RN -
4 L, ADISA
X

= VEMENDIA JOMNE.TI

h. Botim i Kartés sé Qytetarit — 10.000 copé;

i. Botim i Kodit t& Etikés pér shérbime me né gendér qytetarin — 1.500 cop&;
j.  Broshuré informuese — 1.000 copg;

k. Canta t&€ branduara — 300 copé;

3. Realizimin e teté eventeve publike jashté Tiranés, pérfshiré prodhimin e 1 poster (roll up),
postera njoftimi (240 cop€) dhe video (120 sek) pér secilin event;

4, Zbatimin ¢ njé plani komunikimi n€ mediat sociale ku pérfshihen dhe 30 postime t&
promovuara (boosters) me njé kosto mesatare prej 50 USD secila;

5. Shpérdarjen e produkteve t& printuara (poster, Karta e Qytetarit, Kodi i Etikés) n&€ 500 zyra
t& 18 institucioneve gendrore ATP, AQTN, DPT, ADISA, QKB, ASHK, DPP, DP Detare,

DP Doganave, DPSHTRR, SHKP, AKU, ISSH, QSHA, DPGJC, AZHBR, ALUIZNI,
FSDKSH dhe 61 bashkitg.

Kontrata &shté drejt pérfundimit dhe produktet jang pérshtatur sipas kérkesave t&€ ADISA.
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